
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 13.06.2024 10:30:50 +07:00 

2 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 29/2024/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 5 năm 2024 

QUYÉT ĐỊNH 
Ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất chương trình truyền hình 

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sô điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sô điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Căn cứ Nghị định sô 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một sô điều của Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 
năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thi hành Luật Ban 
hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định sô 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 3 

quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử 
dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ 
về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BTTTT ngày 20 tháng 4 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật về sản 
xuất chương trình truyền hình; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 
30/TTr-STTTT ngày 24 tháng 4 năm 2024 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại 
Báo cáo số 6083/BC-STP-KTrVB ngày 31 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Định mức 

Ban hành kèm theo Quyết định này Định mức kinh tế - kỹ thuật vê sản xuất 
chương trình truyền hình sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 
Minh. 

Điều 2. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điêu chỉnh 

a) Quyết định này quy định việc áp dụng Định mức kinh tế - kỹ thuật vê sản 
xuất các chương trình truyên hình sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành 
phố Hồ Chí Minh. 

b) Định mức kinh tế - kỹ thuật vê sản xuất chương trình truyên hình sử dụng 
ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh quy định mức hao phí trực 
tiếp trong sản xuất chương trình truyền hình, bao gồm: Hao phí vật liệu; Hao phí 
nhân công; Hao phí máy móc, thiết bị; Các hao phí khác (năng lượng, vật liệu trang 
trí trường quay, thẻ nhớ và các chi phí trực tiếp khác) được tính và phân bổ cho sản 
xuất chương trình truyền hình khi lập đơn giá, dự toán kinh phí. 

c) Định mức kinh tế - kỹ thuật vê sản xuất chương trình truyên hình không bao 
gồm các hao phí truyền dẫn, phát sóng, đăng tải chương trình lên mạng Internet. 

d) Các nội dung khác về việc áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất 



4 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

các chương trình truyền hình sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ 
Chí Minh không có quy định tại Quyết định này thì thực hiện theo quy định tại Thông 
tư số 03/2018/TT-BTTTT ngày 20 tháng 4 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và 
Truyền thông. 

2. Đối tượng áp dụng 

a) Các cơ quan, tổ chức sử dụng ngân sách nhà nước để tổ chức sản xuất chương 
trình truyền hình; 

b) Các cơ quan báo chí được cấp phép hoạt động truyền hình được giao dự toán 
ngân sách nhà nước để sản xuất chương trình truyền hình; 

c) Các cơ quan, tổ chức khác có liên quan đến sản xuất chương trình truyền hình 
sử dụng ngân sách nhà nước; 

d) Khuyến khích cơ quan, tổ chức không sử dụng ngân sách nhà nước để sản 
xuất các chương trình truyền hình áp dụng Định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất 
chương trình truyền hình ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Tổ chức thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2024. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Thông tin và 
Truyền thông, Giám đốc Sở Tài chính, các cơ quan báo chí Thành phố, cơ quan chủ 
quản báo chí Thành phố, các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

Phan Văn Mãi 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 5 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

ĐỊNH MỨC 
KINH TẾ - KỸ THUẬT VỀ SẢN XUẤT CHƯƠNG TRÌNH 

TRUYỀN HÌNH SỬ DỤNG NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 
TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

(Kèm theo Quyết định số 29/2024/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2024 
của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh) 

I. Bản tin truyền hình: mã hiệu 01.03.01.00.00 

1. Bản tin truyền hình ngắn: mã hiệu 01.03.01.10.00 

1.1. Thành phần công việc: 
- Sản xuất tin: 
+ Đăng ký đề tài. 
+ Duyệt đề tài. 
+ Lập kế hoạch sản xuất. 
+ Duyệt kế hoạch. 
+ Quay phim. 
+ Sao lưu dữ liệu. 
+ Xem hình và dựng sơ bộ. 
+ Viết lời dẫn, lời bình. 
+ Duyệt lời dẫn, lời bình. 
+ Đọc lời bình. 
+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cả chỉnh sửa.. 
+ Duyệt sản phẩm. 
+ Xuất file. 
- Lập khung chương trình bản tin truyền hình: 
+ Lập khung chương trình bản tin. 
+ Duyệt khung chương trình bản tin. 
+ Tập hợp các phông nền của bản tin. 
+ Lập kịch bản dẫn. 
+ Duyệt kịch bản dẫn. 
+ Ghi hình dẫn bản tin. 
+ Sắp xếp, ghép nối theo khung bản tin. 
+ Duyệt sản phẩm. 
+ Xuất file. 



6 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

1.2 . DỊnh mửc sản xuất bản tin ngắn 

1.2,1, Thời lương 05 phút Dơn vị ỉiỉìh: 01 bản tin rruyểiì hình 

Mã hìộu Thành phẩri hao phỉ 
Đơn 

vị 

Trị số 
định 

mức sản 
xuât 

chương 
trình 

không 
có thời 

lượng tư 
liệu khai 
thác lại 

Trị sổ đình m 
chương trà 

lượng tư liệu 

ức sán xuẩt 
ìh có thời 
;hai thác lại 

Mã hìộu Thành phẩri hao phỉ 
Đơn 

vị 

Trị số 
định 

mức sản 
xuât 

chương 
trình 

không 
có thời 

lượng tư 
liệu khai 
thác lại 

Đen 
30% 

Trên 
30% 
đốn 
50% 

Trên 
50% 
đốn 
70% 

Trên 
70% 

01jQ3.01.10.10 Nhân công 01jQ3.01.10.10 
[Chức danh - cấp bậc) 

01jQ3.01.10.10 

Ẵm thanh viên hạne III 3/9 Công 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

01jQ3.01.10.10 

liìcn tập viên hạng III 3/9 Công 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

01jQ3.01.10.10 

liìèn tập viên hạng III 6/9 Công 0,30 0,26 0,21 0,17 0,1 ] 

01jQ3.01.10.10 

liìcn tập viên hgng III 8/9 Công 0,06 0,05 0,04 0,03 0,02 

01jQ3.01.10.10 

Dạo dìcn truyèn hình hạng _ „ 
[II Công 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

01jQ3.01.10.10 

Kỳ thuật dựng phim hạri£ 11 2/9 Công 0,12 0,10 0,08 0,06 0,04 

01jQ3.01.10.10 

Kỹ thuật dựng phim hạng 11 6/9 Công 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

01jQ3.01.10.10 

Phát thanh viện hạng UI 3/10 Công 0,03 0,03 0,02 0,0] 0.01 

01jQ3.01.10.10 

Phát thanh viên hạng 1] 1/8 Công 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

01jQ3.01.10.10 

Phóng viên hạng m 3/9 Công 2.45 1,96 1,47 0,98 0,37 

01jQ3.01.10.10 

Ọuay phim viên hạri£ TII 3/9 Công 1,98 1,59 uo 0,81 0,33 

01jQ3.01.10.10 

Kỹ sư 3/9 Công 0,04 0,04 0,04 0.04 0,04 

01jQ3.01.10.10 

Mây sử ÍÍIÍIÌS 

01jQ3.01.10.10 

Hộ thống dựng phi tuyẩi Gìờ 3,16 2,66 2,16 1,66 1,04 

01jQ3.01.10.10 

Hệ thống phủn£ đọc Gìờ 0,25 0,20 0,15 0,10 0,04 

01jQ3.01.10.10 

Hộ (hòng trường quay Giờ 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 

01jQ3.01.10.10 

Máy Í I1  Giờ 0,03 0,03 0,03 0.02 0,02 

01jQ3.01.10.10 

Máy quay phim Gìờ 15,00 
12,0 
0 9,00 6,00 2,25 

01jQ3.01.10.10 

Máy tính Gìờ 6.34 5,33 4,31 3,30 2,03 

01jQ3.01.10.10 

Vât tiêu sử duns 

01jQ3.01.10.10 

Giấy Ram 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03 

01jQ3.01.10.10 

Mirc i n  Hộp 0,01 0 ,01 0,01 0 ,0] 0,01 
1  2 3 4 5 

Ghì chú: Sô lượng tín tronẹ một bán tìn ngări 
Thời lượng phát sóng 05 phút 
Tin trong nước 5 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 7 

2.  Bàn tin truyền hình trong 11 ưóe: mã hiệu 01.03.01j0.0u 

2,1, Bán tin truyền liình trong nưóv phát trụv tỉ ốp: mã hiệu 01,03.01.21.00 

2,1,1, Thảnh phẩn công việc: 

-Sản xuất tin: 

+ Dăng ký đề tài. 

+ Duyệt đề tải, 

+ Lập ké hoạch sàn xuẩt. 

+ Duyệt kể hoạch. 

+ Quay phim. 

+ Sao lưu dừ liệu, 

+ Xem hình và dựng sơ bộ. 

+ Viết lời dẫn, lời binh, 

+ Duyệt lòi dẫn, lời bỉnh, 

+ Dọc lờì bỉnh. 

+ Dựng hoàn thìộn (bao gom cả chinh sủa), 

+ Duyệt sán phẩm, 

+ Xuẩt fìJe. 

- San xuất phóng sự: 

+ Nehìcn cứu, đề xuất ỷ tuửng. 

+ Duyệt ý tưởng. 

+ Lập ké hoạch sàn xuẩt. 

+ Duyệt kể hoạch. 

+ Quay phim. 

+ Sao lưu dừ liệu, 

+ Xem hình và dựng sơ bộ. 

+ Viết lời dẫn, lời bình. 

+ Duyệt lòi dẫn, lời bỉnh, 

+ Dọc lờì bỉnh. 

+ Dựng hoàn thìộn (bao gom cả chinh sủa), 

+ Duyệt sán phẩm, 

+ Xuẩt fìJe. 

-Lập khung chương trinh bản tin truyền hình: 

+ Lập klumg chương trình bán tíII. 

+ Duyệt khung bán tin. 



8 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

+ Tập hợp các phòng nền cua ban tin. 

+ sẳp xcp filc hình cúa tin vả phóng sự theo khung bản tin. 

+ Hiên tập và dựng tiêu đề chính của ban tin (áp dụng đổi với thời lượng trên 15 
phút), 

+ Duyệt file hình. 

+ Lập kịch bán dẫn, 

+ Duyệt kịcli bản dẫn. 

+ Ghi hình dần bản tin. 

2,1,2, Dịnh mức ban tin truyền hình trons IILTỚC phát trục ticp: 

2.1.2.1. Thời Luợng 10 phút Đơn vị tính: 01 bản tin truyền hình 

Mà hìẹu Thảnh phẩn hao phỉ Dơn 
vị 

Trị sô 
định 

múc sán 
xuảt 

chương 
trình 

không 
có thời 

lượng tư 
Liệu khai 
thác lai 

Trị sỏ định mức sản xuất 
chương trình có thời lưcmg 

tư Jiêu khai thác lai 

Mà hìẹu Thảnh phẩn hao phỉ Dơn 
vị 

Trị sô 
định 

múc sán 
xuảt 

chương 
trình 

không 
có thời 

lượng tư 
Liệu khai 
thác lai 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đểu 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trẽn 
70% 

01,03.01.21,10 Nhân có ne 
(Chức danh - cấp bậc) 

01,03.01.21,10 

Âm thanh viên hạng En 3/9 Công 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

01,03.01.21,10 

Biên tập viên hạri£ IU 3/9 Còng 0,31 0,31 031 0,31 0,31 

01,03.01.21,10 

Hiên tệp viên hạng IU 6/9 Công 0,67 0,58 0,49 0,39 0,28 

01,03.01.21,10 

Biêo tập viên hạri£ IU 8/9 Còng 0,12 0,09 0,07 0,05 0,03 

01,03.01.21,10 

Dạo diễn truyền hình -
hạng m Cồng 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

01,03.01.21,10 

ICỳ thuật dựne phim 
hạnall' - Công 0,50 0,45 0,41 0,37 0,32 

01,03.01.21,10 

KLỳ thuật vi Ền 5/12 Công 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

01,03.01.21,10 

Phát thanh viên hạng III 3/10 CÔIIR 0,07 0.06 0,04 0,03 0,01 

01,03.01.21,10 

Phát thanh viên hạng II 1/8 CônR 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 

01,03.01.21,10 

Phóng viên hạng UI 3/9 CônR 5,10 4.08 3,06 2.04 0,77 

01,03.01.21,10 

Ọuay phim viên hạnp in 3/9 Còng 4.04 ì,29 2,54 1,79 0,85 

01,03.01.21,10 

Kỳ tJmật dựnc phim 
hạng II ' 

Công 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

01,03.01.21,10 

Kỹ sư V9 Câng 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

01,03.01.21,10 

Máv sừdune 

01,03.01.21,10 

HẺ (hồng đựng phi tuycn Ciiờ 6,23 5.03 3,84 2.64 1.15 

01,03.01.21,10 

Hệ thông phòng đọc Giờ 0,56 0,45 034 0,22 0,08 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 9 

Hệ thòng trường quay Giờ 1,17 U7 1.17 U7 1,17 
Máy ìn Giờ 0,09 0,08 0,07 0,07 0,06 
Máy quay phim Giờ 29,00 23,20 17,40 11,60 4.35 
Máy tinh Giờ 13,73 11,38 9,02 6,67 3,73 
Vât tiêu sử du ne 
Giấy Ram 0,10 0,09 0,09 0,08 0,07 
Mực ín Hộp 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 

1 2 3 4 5 

Ghi chú: sả lượng tin, phóng sự trong 0] bản tin truyền hình 
Thời lượng phát sóng ] 0 phút 
Tin trong nước 8 
Phóng sự trong nước I 

2.L2.2. Thời lượng 15 phút 
Đơn vị tính: Oỉ bàn tin truyền hình 

Trị số Trí sô đình mức sản xuẩt 
định 

mức san 
chương trình cú thời lượng 

tư liệu khai thác lại 
xuât 

Mã hìèu Thảnh phần hao phí 
Don 

vị 

chưomg 
trình Trận Trận 

Don 
vị 

không Đểu 30% 50% Trên 
có thời 30% đên đốn 7Ũ% 

Lượng tư 
lí cu khai 

50% 70% 

thác lại 

01.03.01.21.20 Nhân CỘÌỈ2 
(Chức danh - Câp bậc) 
Am thanh viên hạng 111 3/9 CÔnfl 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 
Biên tập viên hạng in 3/9 Công 0,38 038 0,38 038 0,38 
Biên tập viên hạng IU 6/9 Công 0,80 0,69 0,57 0,46 0,32 
Biên rập viên hạng m 8/9 CÔHK 0,14 0,12 0,09 0,06 0,03 
Dạo diễn truyền hình 
hạne LU 3/9 Công 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 

Kỳ thuật dựne phim 
bạng LL 

2/9 Công 0,56 0,51 0,46 0,41 0,35 

Kỹ thuật viêa 5/12 Công 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 
Phát thanh viên hạng III 3/10 Cônp 0,09 0,07 0,05 0,04 0,01 
Phát thanh viên hạ ne 11 1/8 Cônp 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 
Phỏng viên hạng in 3/9 Công 6,28 5,03 3,77 2,51 0,94 
Ọuay phim viên hạji£ III 3/9 CÔnfl 4,70 3,83 2,95 2,07 0,97 
Kỹ thuật dựng phim 
hạ ne 11 6/9 Công 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 



10 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Kỹ sư 3/9 Cônp 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 
Máy nữ dung 
Hệ thôii£ dựng phi tuyển Giờ 8,47 6,77 5,08 3,39 U7 
Hệ thống phònẹ đọc Giờ 0,72 0,58 0,43 0,29 0,11 
Hệ thong trường quay Giờ 2.50 2.50 2,50 2,50 2,50 
Máy 111 Giờ 0,12 0.11 0,10 0,09 0,0« 
Mẩy quay phùn Giờ 34,00 27,20 20.40 13.60 5,10 
Mảy tinh Giờ 17,86 14,29 10,72 7,14 2,68 
Vât liêu sử dỉiite 
Giãy Ram 0,14 0,14 0,12 0,11 0,10 
Mực ín Hộp 0,05 0,05 0,04 0,04 0,03 

1 2 3 4 5 

Ghi chủ: Sổ lượng tin, phóng sựtrori£ 01 bản tin truyền hình 
Thời lượns phát SÓI1£ 15 phút 
Tin trong IILTỚC 8 
Phỏng sự trong nước 2 

2.1,2,3, Thòi hiọng 20 phút 
Dơn vị tính: 01 bản tin truyền hình 

Tri sổ đirih Tri số đinh mức san xuat 
mức sản 

xuầt 
chương trình có thời Uiợng 

tư liêu khai thác lai 

Mã hiệu Thành phần hao phí Dom 
vị 

chươne 
bình khâng 

Đếri 
Trên Trẽn Dom 

vị có thời Đếri 30% 50% Trẽn 
lượng tư 30% đêri đên 70% 
liêu khai 50% 70% 
thác lại 

01.03,0121.30 yíĩân cônỵ 
(Chức danh - Câp bậc) 
Am thanh viên hạng III 3/9 Côiip 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 
Biên tập viên hạri£ M 3/9 Cồĩip 0,46 0.46 0,46 0,46 0.46 
I3ỈCI1 tập viên hạrig 11] 6/9 Câng 0,97 0.84 0,71 0.58 0,42 
Biên tập viên hạri£ m 8/9 Côiip 0,16 0,13 0,10 0,07 0.03 
Đạo diễn truyền hinh hạng III 3/9 Cồĩip 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 
Kỹ thuật dime phim hạng II 2/9 Công 0,80 0.74 0,68 0.62 0,54 
Kỹ thuật viên 5/12 Công 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 
Phát thanh viên hạng III 3/10 Cồĩip 0,11 0.09 0,07 0,04 0,02 
Phát thanh viên hạng IL 1/8 Công 0,54 0.54 0,54 0.54 0,54 
Phóng vicn hạng ni 3/9 Công 7,47 5,98 4.48 2,99 1,12 
Quay phim viên hạng III 3/9 Công 5,53 4,53 3,52 2,51 1,25 
Kỹ thuật dime phim hạng II 6/9 Công 0,02 0.02 0,02 0.02 0.02 
Kỹ sư 3/9 Công 0,17 0.17 0,17 0,17 0,17 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 11 

Máy sừdunữ 
Hệ thống dựng phi tuyển Giờ 10,64 8.65 6,66 4,67 2,18 
Hệ thống phòng đọc Giờ 0,88 0,70 0,53 0,35 0,13 
Hệ thông trường quay Gìờ 1,33 U3 1,33 1,33 1,33 
Máv ìn Gìờ 0,15 0.14 0,13 0,12 0,11 
Mậy quay phỉm Giờ 39,00 31,20 23,40 15,60 5,85 
Mảy tinh Giờ 22,60 18,78 14,97 11,15 6,39 
Vât HẾU sử du ne 
Giấy Ram 0.18 0.17 0,16 0,15 0.14 
Mực in Hộp 0,06 0,06 0,05 0,05 0,05 

1 2 3 4 5 

Ghi chủ: Sổ lượng tin, phóng sự trong 01 ban tin truyền hình 
Thời hiợiiE phát sóng 20 phút 
Tin trong nước 8 
Phóng sự trung nưóc 3 

2.1,2,4, Thời hỉụng 30 phút 
Dơn vị tỉnh: 01 bản tin truyền hình 

Tri sổ đinh Tri số đinh mức sản xuẵt 
mức sàn 

xuẩt 
chương trình có thời lượng 

tu liệu khai thác lai 

Mà hiệu Thảnh phần hao phí 
Dom 
vị 

chương 
trình không 

có thời Đến 
Trên 
30% 

Trên 
50% Trên 

lượng tu 30% đên đén 70% 
liêu khai 50% 70% 
thác lại 

01.03,01.21,40 Am thanh viên hạng in 3/9 Công 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 
Biên tập viên hạng 111 3/9 Công 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 
Biên tập viên hạng 111 6/9 Công 1,32 1,13 0,95 0,76 0.52 
Ỉ3ÌÈ11 tập viên hạng 111 8/9 Công 0,25 0,21 0,17 0,12 0,07 
Dạo diễn truyền hình hạng III 3/9 Công 0.19 0,19 0,19 0.19 0,19 
Kỳ tliuạt dựng phim hạng II 2/9 Công 0.98 0.90 0,82 0.73 0,63 
Kỹ tliuật viên 5ỈỈ2 Công 0.19 0,19 0,19 0.19 0,19 
Phát thanh viên hạng m 3/10 Công 0,16 0,12 0,09 0,06 0,02 
Phát thanh viên bạng 11 1/8 Công 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 
Phóng viên hạng m 3/9 Công 10,61 8,49 6,37 4.24 1,59 
Ọuay phim viên hạng 111 3/9 Công 7.79 6,35 4.90 3,45 1.65 
Kỹ thuật dựnẹ phim hạng II 6/9 Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 
Kỹ sư 3/9 Công 0.19 0,19 0,19 0,19 0,19 
Máv sừdune 
Hệ thông dựng phi tuyên Giờ 14,80 12,01 9,23 6,44 2,95 



12 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Hệ thống phòng đọc Giờ 1,24 0,99 0,74 0.50 0,19 
H.|Ị thông trường quay Giờ 1,50 1.50 1,50 1,50 1.50 
Mảy Í11 Giờ 0,22 0,20 0,19 0.18 0,17 
Máy quay phim Giờ 56,00 44,80 33,60 22,40 8,40 
Mẩv tính Giờ 31,91 26.56 21,20 15,84 9,15 
Vât tiêu sử du ne 
Giấy Ram 0,26 0,25 0,23 0,22 0,20 
Vlưc in Hộp 0,09 0,08 0,08 0,07 0,07 

1 2 3 4 5 

Ghi chú: số lượng tin, phóng sự trong 01 bản tin truyền hình 
Thời liĩợna phát sửng 30 phút 
Tin tron£ nước 12 
Phỏng sự trong nước 4 

2.2. Bán t i n  truyền lùnli t rong  nưóv ghi hình pliát sau; mã h iệu  01.03.01 .22.IỈ0 

2.2.1. Thảnh phan công việc: 

- San xuầt tin: 

+ Dăng ký đề tài. 

+ Duyệt đề tài, 

+ Lập kc hoạch sản xuất. 

+ Duyệt kế hoạch, 

+ Quay phim, 
+ Sao lưu dừ liệu, 

+ Xcm hình và dựng sơ bộ, 

+ Viết lời dẫn, lòi bình, 

+ Duyệt lòi dẫn, lời bình, 

+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng hoàn thiện (bao gom ca chirih sữa). 

+ Duyệt sân phâm, 

+ Xuất fiJe. 

- San xuầt phóng sự; 

+ Nghiền cứu, để xuẩt ý tương. 

+ Duyệt ý tướng, 

+ Lập kc hoạch sán xuết. 

+ Duyệt kể hoạch. 

+ Quav phùn. 

+ Sao lưu dữ liệu. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 13 

+ Xem hình và dựng sơ bộ. 

+ Viết lòi dẫn, lời bình, 

+ Duyệt lòi dẫn, lời bỉnh. 

+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng hoàn thiện (bao gồJĩi cà chinh sữa). 

+ Duyệt sán phầm. 

+ Xuất fíle, 

- Lập khung chuomg trình bản tin truyền hình: 

+ Lập klmng chương trình bản tin. 

+ Duyệt khung chương trình ban tin, 

+ Tập hợp các phông nền cua bản tin. 

+ Biên tập vả dựng tiêu đề chính của ban tin (áp dụng đổí với thời luựng trên ] 5 phút). 

+ Lập kịch bán dẫn. 

+ Duyệt kịch bán dẫn. 

+ Ghỉ hình dẫn bàn tin. 

+ sẳp xcp. ghép nối theo khung bản tin. 

+ Duyệt sán phẩm. 

+ Xuất file. 

2,2.2. Dịnh tiiửc ban tin truyền hình trong nước £*hi hình phát sau: 

222A. Thữi lirợng 10 phứt Dơn vị tinh: 01 bàn tin ỉrưỵểtĩ hình 

Mã hiệu Thành phần hao phi Đon 
VỊ 

Trị sồ 
định mức 
san xuắt 
chương 

trình 
không có 

thơi 
lượng tư 
liệu thai 
thác lai 

Trị s 
chươnt 

ô định mức sản xuất 
trình có thời lưụng tu 

iệu khai thác lai 

Mã hiệu Thành phần hao phi Đon 
VỊ 

Trị sồ 
định mức 
san xuắt 
chương 

trình 
không có 

thơi 
lượng tư 
liệu thai 
thác lai 

Dcn 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đen 
70% 

Trẽn 
70% 

01,03-01,22.10 Nhăn cônự 
(Chửc danh - Câp bậc) 

01,03-01,22.10 

Âm thanh viên hạng - „ 
m Còng 0,04 0.04 0,04 0,04 Ũ,04 

01,03-01,22.10 

Biên tâp viên hang - „ 
m Công 0,22 0,22 0,22 0,22 Ũ,22 

01,03-01,22.10 

Biên tãp vièn hang 
m ' Công 0,51 0,42 033 0,23 Ũ,12 

01,03-01,22.10 

Biên tập vĩén hạng m 8/9 Công 0,12 0,09 0,07 0,05 0,03 



14 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Dạo dicn truyền 
hỉnh hạng in 3/9 Công 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

Kỳ thuật dựiic phim 
hạng 11 2/9 Công 0,26 0,22 0,17 0,13 0,0« 

Kỹ thuật dựng phim 
hạng 11 6Ỉ9 Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

Phát thanh viên hạng 
Lll 3/10 Công 0,07 0,06 0,04 0,03 0,01 

Phát thanh viên hạng 
II 1/8 Công 0,12 0,12 0,12 0,12 ũ,12 

Phórig viện hạng I]] 3/9 Công 5,10 4,08 3,06 2,04 0,77 
Quay phim viên 
hạng 111 3/9 Công 3,79 3,04 2,29 1,54 0,60 

Kỹ sư ĨỈ9 Công 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

Mả V sử íiíitts 
Hệ thống dụng phi tuyền Giờ 6,80 5,60 4,40 3,2] 1,71 

Hệ thống phỏng đọc Giở 0,56 0,45 0,34 0,22 0,08 

Hệ thống tiưỉmg quay Giờ 033 0,33 033 0,33 033 

Máy in Giở 0,06 0,05 0,05 0,04 0,03 

Máy quay phim Giờ 29,00 23,20 17,40 11,60 435 

Máy tính Giờ 13,46 11,11 8,76 6,40 3,46 

vảt liêu sử du ne 

Giấy Ram 0,07 0,06 0,06 0,05 0,04 

Mực in Hộp 0,02 0,02 0,02 0,02 Ũ,01 

1 2 3 4 5 

Ghi chú: Số lượng tin, phỏng sụ trong Q1 bàn tin 

Thời lượrig phát sóng 10 
phút 

Tin trong nước 8 

Phỏng sụ trong nước 1 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 15 

2,2,2,2, Thời lượng 15 phút Dơn vị tính: ũ í bản tin trựyen h ỉnh 

Mã hiệu Thành phần hao phi 
Đơn 

vị 

Trị sồ 
định 

mức sán 
xuât 

chương 
trinh 

không cú 
thơi 

lượng tư 
Jiệu khai 
tliảc lai 

Trị s 
chirơní 

ố định mức sàn xuất 
> trình có thời lượng tư 
iệu khai thác lại 

Mã hiệu Thành phần hao phi 
Đơn 

vị 

Trị sồ 
định 

mức sán 
xuât 

chương 
trinh 

không cú 
thơi 

lượng tư 
Jiệu khai 
tliảc lai 

Dốn 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đốn 
70% 

Trên 
70% 

01,03.010250 Nkâỉt cône 
(Chức danh - cắp bậc) 

01,03.010250 

Âm thanh viên hạng 
III Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

01,03.010250 

Biên tập viên hạng IU ĩ/9 Công 0,30 0,29 0,28 0,27 0,25 

01,03.010250 

Biên tập viên hạri£ ni 6/9 Côn* 0,62 0,51 0.40 0,28 0J4 

01,03.010250 

Biên tập vicn hạng IU 8/9 CÔI1K 0,14 0,12 0,09 0,06 0,03 

01,03.010250 

Đạo dicn truyền hình ... 
hang m Công 0,05 o

 
"p

 

0,05 0,05 0,05 

01,03.010250 

Kỳ thuật dựng phim 
hạng n Công 033 0,28 0,23 0,18 0,12 

01,03.010250 

Kỹ thuật dựng phỉiTi „ 
bạng n Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

01,03.010250 

Phát thanh viên hane , „ -
m 3/10 Công 0,09 0,07 0,05 0,04 0,01 

01,03.010250 

Phát thanh viên hang 
11 1/8 Công 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 

01,03.010250 

Phóng viên hạng m 3/9 Côn* 6,28 5,03 3,77 2,51 0,94 

01,03.010250 

Quay phim viên hạng ,/ứ 

111 Công 4,44 3,56 2,68 1,80 0,70 

01,03.010250 

Kỹ sư 3/9 Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

01,03.010250 

Mảv sữ dutiiỉ 

01,03.010250 

Hệ thống dựng phì tuyén Giờ 9,27 7,67 6,08 4,49 2,59 

01,03.010250 

Hệ thong phòng đọc Giờ 0,72 0,58 0.43 0,29 0,11 

01,03.010250 

Hệ thống trường quay Giờ 037 0,37 037 037 037 

01,03.010250 

Máy in Giờ 0,08 0,07 0,06 0,06 0,05 

01,03.010250 

Máy quay phim Giờ 34,00 27,20 20,40 13,60 5,10 

01,03.010250 

Máy tính Giờ 17,53 14,35 11,17 7,99 4,06 

01,03.010250 

Vật liêu sử dụns 



16 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Giấy Ram 0,09 0,08 0,08 0,07 0,06 
Mực in Hộp 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02 

1 2 3 4 5 

Ghì chứ: Số lượng tin, phóng sự trong 01 bản tin truyền 
hỉnh 

Thời lượng phát sóng 15 
phút 

Tin trong nước 8 
Phóng sự trong nước 2 

2.2,2,3, Thủi hlợng 20 phủt , .. . 3 • ® 1 Dơn vị tinh: vỉ bán tin truyen hình 

Mã hiệu Thành phẩn hao phi Đon 
vị 

Trị sổ 
định 

mức sần 
xuât 

chương 
trình 

không 
cỏ thòi 

Lượng tư 
liệu khai 
thác lại 

Trị sẻ định mức san xuắt 
chương trình có thời lượng 

tLĩ licu khai thác lai 

Mã hiệu Thành phẩn hao phi Đon 
vị 

Trị sổ 
định 

mức sần 
xuât 

chương 
trình 

không 
cỏ thòi 

Lượng tư 
liệu khai 
thác lại 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đen 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01,03-01.22.30 Nhân côn í! 
(Chức danh - cấp bậc) 

01,03-01.22.30 

Ẵm thanh viên hạrig ni 3/9 Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

01,03-01.22.30 

Bièn tập viên hạna m 3/9 Công 0,38 0,38 038 0,38 0.38 

01,03-01.22.30 

Bièn tập viên hang III 6/9 Công 0,74 0.61 0,48 0.35 0,18 

01,03-01.22.30 

Bièn tập viên hpx III 8/9 Công 0.16 0,13 0,10 0,07 0,03 

01,03-01.22.30 

Dạc dìcii truy Ẻn hình 
hạng m Càng 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

01,03-01.22.30 

Kỹ thuật dựng phim 
hạng n - Câng 0.40 0,34 0,28 0,22 0,15 

01,03-01.22.30 

Kỹ thuàt dưng phítn 
hạng Ũ Câng 0,05 0,36 0,28 0,2] 0,11 

01,03-01.22.30 

Phát thanh viên hạn£ III 3/10 Công 0,11 0,09 0,07 0,04 0,02 

01,03-01.22.30 

Phát thanh viên hạng II 1/8 Côn* 0.16 0.16 0,16 0.16 0,16 

01,03-01.22.30 

Phóng viên hạng 111 3/9 Công 7,47 5,98 4,48 2,99 1,12 

01,03-01.22.30 

Quay phim viên hạng 
m ' " Càng 5,09 4,08 3,07 2,07 0,81 

01,03-01.22.30 

Kỹ sư 3/9 Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

01,03-01.22.30 

Mảy sứ dung 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 17 

Hệ thổng dựne phi tuyến Giò 11,79 9,80 7,81 5,81 3,33 
Hệ thổne phòng đọc Giờ 0,88 0,70 0,53 0,35 0,13 
Hệ thốníỉ trường quay Giờ 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 
Máy in Giờ 0,10 0,09 0,08 0,07 0,06 
Máy quay phim Giờ 39,00 31,20 23,40 15,60 5,85 
Mảy tinh Giờ 21,76 17,95 14,13 10,32 5,55 
Vâỉ tiêu sử dụng 
Giấy Ram 0,12 0,11 0,10 0,09 0,08 
Mực ỈJ1 Hộp 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03 

1 2 3 4 5 

Ghi chứ: Sò lượng tín, phóng sự 
hỉnh 

trorig 01 bản tín truyền 

Thời lượng phát sóng 20 
phút 

Tin trong nước 8 

Phóng sự trong mrức 3 

2.22A. Thời lượng 30 phút Dơn vị rinh: 0Ì bản tin truyền hình 

Trị sồ 
định 
múc 

Trị sổ định mức sán xuất 
chưcmg trinh có thời lirợna tư 

liệu khai thác lại 

Mã hiệu Thành phần hao phí Dơn 
vị 

sản 
xuất 

chương 
trình 

không 
cỏ thời 
lượng 
tư liệu 
khai 

thác lại 

Đắn 
30% 

Trên 
30% 
đển 
50% 

Trên 
50% 
đển 
70% 

Trên 
70% 

01-03-01,22.40 Nhân côtte 
(Chức danh - cấp bậc) 
Am thanh viên hạn£ m 3/9 Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 
Hiên tập viên hạng Lll 3/9 Công 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 
Bièn tập viên hạng Lll 6/9 Công 1,07 0,88 0,69 0,5] 0,27 
Biên tập viêri hạng 111 8/9 Công 0.25 0,21 0,17 0,12 0,07 
Dạo diễn truyền hỉnh 
hạng II l 3/9 Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

Kỳ thuật dựng phím 
hạng 11 2/9 Công 0,58 0,49 0,41 0,33 0,22 



18 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Kỳ thuàt dưng phím 
hạng n Công 0,62 0,51 0,40 0,29 0,16 

Phát thanh viên hạng m 3/10 CÔI1R 0,16 0.12 0,09 0,06 0,02 
Phát thanh vi én hạng 11 1/8 Công 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 
Phóng viên hạng 111 3/9 Công 10,61 8,49 6,37 4,24 1,59 
Quay phim viên hạng 
m ' Công 7,29 5,85 4,40 2,95 1,15 

Kỹ sư 3/9 CÔIỊR 0,06 0.06 0,06 0,06 0,06 
Máv sử dittĩs 
Hệ thong dựng phi tuyển Giờ 16,55 13,76 10,97 8,18 4,70 
Hệ thông phòng đọc Giờ 1,24 0,99 0,74 0,50 0,19 
Hệ thong trượng quay Giờ 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 
Máy in Giờ 0,14 0.13 0,12 0,11 0,09 
Máy quay phim Giờ 56,00 44,80 33,60 22,40 8,40 
Máy tính Giờ 31,01 25,66 20,30 14,94 8,25 
Vôi tiêu sừ duns 
Giẩv Ram 0.17 0.14 0,14 0,13 0,13 
Mirc in Hộp 0.06 0,05 0,05 0,04 0,04 

1 2 3 4 5 

Ghì chú: Sô liiợrig tìn, phóne sự trong 0] bàn tin truycn 
hình 

Thời lượng phát sóng 30 
phút 

Un trong nước 12 
Phóng sự trong nước 4 

3, lỉàn tin truyền hình tiểỉig dân tộc hiên dịcli: mù hiệu 01.03. 01.30,00 

3,1, Thành pliần câng việc: 

- Khai thác thu phóng sự tiếng Việt. 
- Lập khung chương trinh bản tin. 
- Duyệt khung ban tin. 
- Biên tập lại lời bỉnh tiếng Việt. 
- Duyệt Jởi bình tỉổng Việt 
- Bíèn dịch sang tiếng dâri tộc. 
- Đọc lời bình tiếng dần lộc. 
- Ghi hình dẫn bán tin. 
- Sap xcp. ghép Dối theo khung ban tin. 

- Cìản phụ đề tiếng Việt. 
- Duyệt sán phẩm. 
- Xuẩt íìlc. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 19 

3.2. Định inức bán tín truyền hình tiếng dân tộc hiên dịch; 

3.2.1. Thòi lượng 15 phứt Dơn vị tỉnh: 01 bủn tin truyền hình 
Mã hiệu Thành phần hao phi Dơn vi Trì số đinh mức 

01.03,01,30.10 Nhân công 
(Chức danh - cẩp bậc). 

01.03,01,30.10 

Ảm thanh viên hạng m 3/9 CÔnR 0,05 

01.03,01,30.10 

Ltìcn dịch vìèn hạri£ III 3/9 CÔnR 0,37 

01.03,01,30.10 

nìcn tập viên hạng III 3/9 Công 0,83 

01.03,01,30.10 

Ltìcn tập viên hạng III 6/9 CÔnR 0.09 

01.03,01,30.10 

Biên tập viên hạng III 8/9 CÔnR 0.03 

01.03,01,30.10 

Kỹ thuật dựii£ phim hạn£ 11 2/9 CÔnR 0.17 

01.03,01,30.10 

Kỹ thuật dựng phím hạng 1] 6/9 Công 0,03 

01.03,01,30.10 

Kỹ sư 3/9 CÔnR 0.05 

01.03,01,30.10 

Đạo diễn truyền hình hạng ni 3/9 Côn* 0,05 

01.03,01,30.10 

Phát thanh viên hạng m 3/10 Công 0,05 

01.03,01,30.10 

Phát thanh viên hạng 1] 1/8 Công 0,11 

01.03,01,30.10 

Ọuav phim viên hạng III 3/9 CÔnR 0,05 

01.03,01,30.10 

Máv sử đitiĩQ 

01.03,01,30.10 

Hộ thảne dựn£ phi tuyến Giở 2.46 

01.03,01,30.10 

Hệ thonẹ phòng đọc Giờ 0.42 

01.03,01,30.10 

Hộ thong trường quay Giờ 0,87 

01.03,01,30.10 

Máy in Giờ 0,01 

01.03,01,30.10 

Máy tính Giờ 8,40 

01.03,01,30.10 

Vât l iêu sửduite 

01.03,01,30.10 

Giẩy Ram 0,01 

01.03,01,30.10 

Mưc in Hộp 0,003 
1 

Ghi chú; số lượng tin, phúng sự trong 01 bản tin truvcn hình 

Thời luợng phát sóng 15 phút 

Tín 7 

Phúng sự 2 



20 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

3.2,2. Thòi lưcmg 30 phút Dơn vị tỉnh: Oỉ bàn Un truyền hình 

Mã hiệu Thành phần hao phi Đom vị Trị số định mửc 

01.03.01,30.20 Nhãn CÓÌ12 
(Chúc danh - cấp bậc) 
Âm thanh vicn hạng m 3/9 Công 0,06 
Bìcn dịch vìcn hạng m 3/9 Công 0,58 
Bicn tập viên hạng DI 3/9 Công 1,54 
Biên tập viên hạng IU 6/9 Công 0,16 
Bìèti tập viên hạng m 8/9 Công 0,06 
Kỹ thuật dựng phim hạng II 2/9 Công 0,36 
Kỹ thuật dựng phim hạng II 6/9 Công 0,06 
Kỹ sư 3/9 Công 0,06 
Dạo dìcn truyền hình hạng m 3/9 Công 0,06 
Phát thanh viên hạng m 3/10 Công 0,13 
Phát thanh viên hạng 1] 1/8 Công 0,13 
Quay phim viên hạng 111 3/9 Công 0,06 
Máy sừ dung 
Hệ Ibống dựng phi tuyến Giờ 5,92 
Hệ thong phòng đọc Giờ 1,00 
Hệ thong trường quay Giờ 1,00 
Mảy in Giờ 0,02 
Mảy tỉnh Giờ 13,55 
Vât liêu sử dụng 
Giấy Ram 0,03 
Mực in Hộp 0,01 

1 

Ghi chú: sổ lượng thu phóng sự trong 01 bán tin truyền hình 

Thời luợng phát sóng 30 phút 

Tín 10 

Phóng sự 4 

4. lìán tin truyền hình chuyên dề: mã hiệu 01.03. 01.40.01) 

4,1, Thành pliần công việc: 

- Sán xuất tin: 

+ Dãng ký đc tài. 

+ Duyệt đề tài. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 21 

+ Lạp ke hoạch sản xuất. 

+ Duyệt kể hoạch. 

+ Quay phim. 

+ Sao lini dữ liệu. 

+ Xem hình vả dựng sơ bộ. 

+ Vict lời dẫn. lòi bỉnh. 

+ Duyệt lời dẫn, lời bỉnh. 

+ Đọc lời bỉnh. 

+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cà chinh sửa). 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xưầt f[Jc. 

- Sán xuất phỏng sự: 

+ Nehicn cửu, đc xuat ý tướng. 

+ Duyệt ý tường, 
+ Lập kế hoạch sản xuất. 

+ Duyệt kể hoạch. 

+ Quay phim. 

+ Sao lini dữ liệu. 

+ Xem hình vả dựng sơ bộ. 

+ Vict lời dẫn. lòi bình. 

+ Duyệt lời dẫn, lời bỉnh, 

+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cà chinh sửa). 

+ Duyệt sán phẩm, 

+ Xưầt f[Jc. 

- Lập khung chương trình bản tin truyền hình: 

+ Lập khung chưcrag trình bản tín. 

+ Duyệt khung chương trinh ban tin, 

+ Tạp hợp các phỏng ncn của bán tin. 

+ Lập kịch bán dẫn, 

+ Duyệt kịch ban dẫn, 

+ Ghi hình dẫn bản (ìn, 

+ sẳp xếp, ghép nói theo khung bán tin.. 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xưầt f[Jc. 



22 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

4,2. Dịnli mức hán tin truyền hìnli chuyên đề: 

4,2. ]. Thời lượng 05 plìứt Dơn vị tinh: 01 bàn tin truyền hình 
Tri sỏ Tri sổ đinh mức sân \uất 

đính mức 
sàn xuat 

chương trình có thời lượng tư 
liệu khai thác lại 

Mã hiệu Thành phẩn hao phi Dơn VỊ 

chương 
trinh 

không cỏ 
thời 

luọmg tư 
liỉu khai 

Dền 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trèn 
70% 

thác lại 
01,03,01.40.10 \hân côtíự 

(Chức danh - cấp bậc) 

Am tharih viên 
lạng III 2J9 Công 0,04 0,04 0.04 0,04 0,04 

tìicn tập viên 
lạng III 

3/9 Công 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

tìicn tập viên 
ìạntt III 

6/9 Còng 0,30 0,26 0,21 0,17 0,11 

Siện tập viên 
lạng UI 8/9 Công 0,06 0,05 0.04 0,03 0,02 

Dao diễn 
truyên hinh 2J9 Công 0.04 0,04 0.04 0,04 0,04 
liạng MI 
Kỹ thuật dựng 
>hira hạng II 2/9 Còng 0,12 0,10 0,08 0,06 0,04 

Kỹ sư 2J9 Công 0,04 0,04 0.04 0,04 0,04 

Phát thanh viên 
ìạnR III 

3/10 Còng 0,03 0,03 0,02 0,01 0,01 

Phát thanh viên 
lạng II 1/8 Còng 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

Phỏne viên 
lạng in 3/9 Còng 2,45 1,96 1.47 0,98 037 

Quay phim 
viên hạng, III 

3/9 Công 1,98 1,59 1,20 0,81 033 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng 11 

6/9 Còng 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

\íáv sừ duns 

Hộ thống dựng phi 
tuyen 

Giờ 3,03 2,53 2,03 1,53 0,91 

Hộ thống phòng đọc Giờ 0,25 0,20 0,15 0,10 0,04 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 23 

Hệ thống trưởng quay Giờ 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 

Máy in Giờ 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02 

Máy quay phim Giờ 15,00 12,00 9,00 6,00 2,25 

Máy tinh Giờ 6,34 5,33 4,31 3,30 2,03 

Vội tiêu sử duns 

Giấy Ram 0.04 0,04 0,03 0,03 0,02 

Mực in Hộp 0,02 0,02 0,02 0,01 0,01 

1 2 3 4 5 

Ghi chủ: Sò lượng tin, phóng sự trong 01 ban ti 11 truyện hình 
Thời lượn£ phát song 5 phút 
Ti 11 trong nước 5 

4.2.2. Thời lượng 15 phút Dơn vị tinh: ũ ỉ bản ti tí truyền hình 

Mã hiẹu Thàrih phần hao phi Dơn vi 

Trị sổ 
định 

mức sán 
xuât 

chương 
trinh 

không 
cú thời 
lượng 
tư liệu 
khai 

thác lại 

Trị sô định mức sán xuầt chương 
trình có thời lượng tu liệu khai 

thác lại 

Mã hiẹu Thàrih phần hao phi Dơn vi 

Trị sổ 
định 

mức sán 
xuât 

chương 
trinh 

không 
cú thời 
lượng 
tư liệu 
khai 

thác lại 

Dcn 
30% 

Trên 
30% 
đốn 
50% 

Trên 
50% 
đen 
70% 

Trên 
70% 

ữl.03.0].40.20 Nhãn côns 
[Chức danh - cẩp bậc) 

ữl.03.0].40.20 

Âm thanh 
viên hạng III Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

ữl.03.0].40.20 

Bi èn tập viên 
lạngin ' Công 032 031 0,30 030 0,29 

ữl.03.0].40.20 

Bièn tập viên 
lạng III Công 0,56 0,47 0,38 0,29 0,17 

ữl.03.0].40.20 

Bièn tập viên 
lạng in Công 0,13 0,1 ] 0,08 0,06 0,03 

ữl.03.0].40.20 

Dạo dìcn 
truyền hình 3/9 
lạng III 

Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

ữl.03.0].40.20 

Kỳ thuật 2/9 Công 0,28 0,24 0,20 0,15 0,10 



24 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

dựng phim 
lạng II 

Kỹ sư 3Ỉ9 Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 
tiát thanh 
viên hạrig III Công 0,08 0,06 0,05 0,03 0,01 

Phát thanh 1/R 

viện hạri£ II Công 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 

Phóng viên 
lạnR III 

Còng 5,59 4,47 3,35 2,24 0,84 

Quay phim 
viện hạri£ III Công 4,21 337 2,54 1,71 0,67 

Kỹ thuật 
dựng phim 6/9 
lạng 11 

Còng 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

Xíáv sử dttnẹ 

hlệ thổng dựng phi tuyển Giờ 7,53 6,23 4,94 3,64 2,02 

hlệ thống phòng đọc Giờ 0,61 0,49 037 0,24 0,09 

hlẾ thống trường quay Giờ 037 037 037 0,37 0,37 

VI áy in Giờ 0,08 0,07 0,06 0,05 0,05 

víáy quay phim Giờ 32,00 25,60 19,20 12,80 4,80 

Vlảy tính Giờ 15,22 12,67 10,11 7,55 4,36 

Vât ỉỉèti sử duits 

Giấy Ram 0,09 0,08 0,07 0,07 0,06 

Víụsc in Hộp 0,03 0,03 0,02 0,02 0,02 

1 2 3 4 5 

Ghi chú: số lượng tin, phóng sự trong 01 bản tin tmyền hình 
Thời lượng phát sóng 15 phút 
Tin trone nước 9 
Phóng sự trong mrớc 1 

ỉ. Bán tin truvền lùnh quốc tế biên dich: mã hiêu 01.03,01.50.00 
5.1. Thành phần câng việc: 

- Tin khai thác: 
+ Dang kỷ chú đc. 
+ Duyệt chú đè. 
+ Khai thác, chọn lọc thòng tin vả hình ảnh vc tin tửc lìôn quan đen chu đè. 
+ Lỉícn dịch vả biên tập lời dẫn, lời bình. 
+ Duyệt lòi dẫn, lời bình. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 25 

+ Dọc lời bình. 
+ Dụng sơ bộ, 
+ Dụng hoàn thiện (bao gồm cà chình sứa). 
+ Duyệt sản phàm. 
+ Xuẩt fiJe. 

- Phỏng sự khai (hác (áp dụng với thời lượng từ 15 phút trớ len): 
+ Dăng ký chu đề. 
+ Duyệt chú đè. 
+ Khai thác, chọn lọc thông tin và hình ảnh vc phúng sự liên quan đcn chù đc. 
+ Bièti dịch và biên tập lời dẫn, lời bỉnh, 
+ Duyệt Jời dẫn, lời bình. 
+ Dọc lời bình. 
+ Dụng Bơ bộ, 
+ Dụng hoàn thiện (bao eom cả chinh sủa). 
+ Duyệt sản phẩm, 
+ Xuẩt fiJe. 

- Lặp khung chương trình bán tin truyền hình: 
+ Lập kluing chương trình bản tín. 
+ Du vẹt khung chương trình ban tin, 
+ Tạp hợp các phỏng nền cua bản tin, 
+ Bícn tập vả dựng tiêu đc chính cua bán tin (áp dụng đòi với thời lượng trôn 15 phút). 
+ Duyệt file hình, 
+ Lập kịch bán dẫn. 
+ Duvột kịch bán dần. 
+ Ghi hình dẫn bán tin, 
+ sẳp xếp, ghép nối theo khung bán tin, 
+ Duy Ét san phẩm, 
+ Xuất íĩle. 

5,2, Định mức hán tin truyền hình quốc tể biên dịch: 

5.2.1, Thòi lưgng lũ phút Dơn vị riiíh: 01 bản tin truyền hình 
Mã hiệu Thảnh phẩri hao phỉ Dơn vi Tri sổ đinh múụ 

01.03.01.50.10 Nhãn công 
(Chúc danh - Cắp bậc) 

01.03.01.50.10 

Ảm thanh viên hạng in 3/9 Côn* 0.04 

01.03.01.50.10 

Hìèn dịch viên hạii£ III 4/9 Công 0,99 

01.03.01.50.10 

Bìcn tập viên hạng III 3/9 Côn* 0,08 

01.03.01.50.10 

Biên dịch viên hạng III 6/9 Công 0,35 

01.03.01.50.10 

nìcn tập viên hạng III 8/9 Côna 0,01 

01.03.01.50.10 

Dạo dìcn truycn hình hạng m 3/9 Côn* 0,04 

01.03.01.50.10 

Kỹ thuật dựng phim hạrig 1] 2/9 Công 0,16 



26 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Kỹ sư 3/9 Côn* 0.04 
Phát thanh viên hạri£ m 3/10 Côn* 0,05 
Phát thanh viện hạng n 1/8 CÔnjĩ 0,12 
Quay phim viên hạrig 111 3/9 Công 0.04 
Kỹ thuật dựri£ phím hạng 1] 6/9 Côn* 0.03 
MáV sừ du nữ 
Hệ thổiie dựri£ phí tuyến Giờ 3.10 
Hệ thong phòng đọc Giờ 0,36 
Hệ thông trường quay Giờ 0,33 
Máy in Giờ 0,05 
Máy tính Giờ 8,86 
Vât tiêu sửấtttts 
Giây Ram 0,06 
Mirc in Hộp 0,02 

1 

Ghi chủ: Sò lượri£ tin, phóng sự tronp 01 bán tin truyền hình 
Thòi lương phát sóng 10 phút 
Tin quốc te 8 

5.2.2. Thài lượng 15 phút Dơn vị tinh: ũ ỉ bản tin truyền hình 
Mã hiêu Thành phân hao phi Dơn vi Tri sổ đinh mức 

01.03.01,5020 Nhăn công 
(Chức danh - cấp bậc) 

01.03.01,5020 

Ảm tharih viên hạng m 3/9 Công 0,05 

01.03.01,5020 

Biên dịch viên hạng m 4/9 Công 1,98 

01.03.01,5020 

Biên tập viên hạng in 3/9 CÔriK 0,11 

01.03.01,5020 

Bièn dịch viên hạng in 6/9 Công, 0,46 

01.03.01,5020 

Biên tập viên hạng III 8/9 Công 0,01 

01.03.01,5020 

Dạo diễn truyền hìrih 
hạng ra Công 0,05 

01.03.01,5020 

Kỹ thuật dựng pliim y JQ 
hạng n " Công 0,22 

01.03.01,5020 

Kỹ sư 3/9 Cõng, 0,05 

01.03.01,5020 

Phát (hanh viên hạng m 3/10 Công 0,09 

01.03.01,5020 

Phát thanh viên hạng 1] 1/8 Công 0,14 

01.03.01,5020 

Quay phim viên hạng in 3/9 Công 0,05 

01.03.01,5020 

Kỹ thuật dựng pliím 
hạng n Công 0,04 

01.03.01,5020 

Móv $ừ ditne 

01.03.01,5020 

Hệ thông dựng phi tuyên. Giờ 5,09 

01.03.01,5020 

Hệ thong phòng đọc Giờ 0,69 

01.03.01,5020 

Hệ thoriẸ trưòrns. quay Giờ 0,37 

01.03.01,5020 

Máy in Giờ 0,07 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 27 

Máy tính Giờ 16,17 
Vât Uêu sử ứuns 
Giẩy Ram 0,08 
Mưc in Hộp 0,03 

1 

Ghi chủ: sả lirợng tin, phong sự tronx 0] bán tin truvền hình 
Thớ í lượng phát sóng ] 5 pluìt 
Tin quốc tc 8 
Phóng sự quốc tể 2 

5,2,3, Thời lirợns 20 phút Dơn vị tính: tì l bán tin tmyên hình 
Mã hiệu Thành phẩn hao phỉ Dơn vi Tri sồ đinh mức 

01-03.01.5030 Nhân côn? 
(Chức danh - cấp bậc) 

01-03.01.5030 

Âm thanh viên hạng 111 ì /9 Công 0,05 

01-03.01.5030 

Bìcn dịch viên hạng III 4/9 Còng 2,56 

01-03.01.5030 

íỉìêri tập viên hạng 111 3/9 CÔI1R 0,14 

01-03.01.5030 

lììêri tập viên hạng UI 6/9 CÔI1R 0,70 

01-03.01.5030 

Biên tập viên hạng UI 8/9 Công 0,01 

01-03.01.5030 

Dạo diễn truyền hình hạng III 3/9 CÔnK 0,05 

01-03.01.5030 

Kỳ thuật đựng phim hạii£ 11 2/9 CÔI1R 0,32 

01-03.01.5030 

Kỹ sư 3/9 CÔI1R 0,05 

01-03.01.5030 

Phát thanh viên hạng IU 3/10 Công 0,11 

01-03.01.5030 

Phát thanh viên hạng 11 1/8 Công 0,16 

01-03.01.5030 

Ọuay phim viên hạri£ in 3/9 CÔI1R 0,05 

01-03.01.5030 

Kỳ thuật dựng phim hạii£ 11 6/9 Câng 0,05 

01-03.01.5030 

Mảv sử đuníi 

01-03.01.5030 

Hẹ thống dụng phi tuyển Giờ 7,04 

01-03.01.5030 

Hệ thong phòrig đọc Giờ 0,92 

01-03.01.5030 

Hẹ thống trườne quay Giờ 0,42 

01-03.01.5030 

Máy in Giờ 0,11 

01-03.01.5030 

Máy tỉnh Giờ 20,43 

01-03.01.5030 

Vôi tiêu sù' dune 

01-03.01.5030 

Giấy Ram 0,13 

01-03.01.5030 

Mirc in Hộp 0.04 
1 

Ghì chủ: Số luựng tin, phỏn£ sự trone 01 ban tin truyền hình 
Thời lượng phát sóng 20 phút 
Tin quoc té 13 
Phủng sự quốc tố 2 



28 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

6. Bàn tín truyền hình biên dích sang tiểns I1UÓC ngoài: mã hiện 01*03.01.60.00 V  V o o !B> " • 

6.1. Thành phần công việc: 

- Tín khai thác: 

+ Dãng ký chu đề. 

+ Duyệt chú đc, 

+ Khai thác, chọn lọc thông tín và hình ánh về tin túc lìcn quan đen chú đề, 

+ Bíốti dịch vả biên tập lời dln, lời bỉnh, 

+ Duyệt Jờí dẫn, lời bình. 

+ Dọc lời bình, 

+ Dụng sơ bộ, 

+ Dựng hoàn thiện (bao eổin cá chinh sứa). 

+ Duyệt sàn phâiĩi. 

+ Xuẩt fi le. 

- Phỏníi sự khai thác: 

+ Dãng ký chu đề. 

+ Duyệt chú đc, 

+ Khai thác, chọn lọc thông tin và hình ánh về phúng sự lièn quan đen chu đề. 

+ BÍỄI1 dịch vả bicn tập lời dẫn, lời bình, 

+ Duyệt Jòi dẫn, lời bỉnh. 

+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng sơ bộ, 

+ Dựng hoàn thiện (bao eồm cá chinh sứa). 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xuẩt file. 

- Lập khung chươne trình bán tín truyền hình: 

+ Lập khung chương trình bản tín. 

+ Duyệt khung chương trinh ban tin, 

+ Tập hợp các phòng nền cùa bán tin. 

+ Bicn tập vả dựng tiêu đề chỉnh cùa ban tin, 

+ Lập kịch bản dẫn, 

+ Duyệt kịch bản dẫn. 

+ Ghi hình dẫn bân tin, 

+ sẳp xcp. ghép nối theo khung bán tin. 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xuẩt file. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 29 

6.2. Đình mức bán tín truyền bình biên dịch sang tiếng nưóv ngoài: 
•r V "  » 0 0 0  

6,2,1, Thời lượng 15 phút Dơ/í vị tinh: 01 bàn tin trụyen hình 

Mà hìêu Thảnh phần hao phí Dơn vi Tri sổ đinh mức 
01.03.01,60-10 Nhân côtiỵ 

(Chửc danh - Cãp hậc) 
01.03.01,60-10 

Am thanh viên hạng m 3/9 Công 0,05 

01.03.01,60-10 

Biên dịch viên hạng III 4/9 Công 2,20 

01.03.01,60-10 

Biên dịch viêo hạng III 5/9 Công 0,30 

01.03.01,60-10 

Biên dịch viên hạnR IU 6/9 Côn* 0,50 

01.03.01,60-10 

Biên tập viên hạng m 8/9 Công 0.01 

01.03.01,60-10 

Kỳ thuật dựng phì m hạji£ [ l 2/9 Công 0,23 

01.03.01,60-10 

Đạo dicn truyền hình hạng m 3/9 Công 0,05 

01.03.01,60-10 

Phát thanh viên hạji£ [11 3/10 Công 0,15 

01.03.01,60-10 

Phát thanh viên hạng [1 1/8 Côna 0.17 

01.03.01,60-10 

Ọuay phím viên hạn£ m 3/9 Công 0,05 

01.03.01,60-10 

Kỳ thuật dựng phim hạng 11 6/9 Công 0,03 

01.03.01,60-10 

KỶ sư 3/9 cenK 0,05 

01.03.01,60-10 

Máv sừ dung 

01.03.01,60-10 

Hệ (hồng đựng phì tuyến Giờ 5.58 

01.03.01,60-10 

Hộ thông phònẹ đọc Giờ 1,17 

01.03.01,60-10 

Hệ (hông trường quay Giờ 0,37 

01.03.01,60-10 

Máy in Giờ 0,13 

01.03.01,60-10 

Máy tinh Giờ 18,58 

01.03.01,60-10 

Vât liêu sử du ne 

01.03.01,60-10 

Giấy Ram 0,22 

01.03.01,60-10 

Mưc in Hộp 0,07 
1 

Ghì chú\ Số lượng tin, phỏng sự trong 01 ban tin truyền hỉnh 
Thời lượng phát sóng 15 phút 
Tin trong nước 8 
Phỏng sự trong nước 3 

62.2, Thời lượng 30 phút Dơ/ĩ vị tinh: 0} bản tin truyền hình 

Mà hìêu Thành phẩn hao phí Dơn vi Tri sổ đinh mức 
01.03.01.06.20 Nhân CÔH2 

(Chức danh - Cap bậc) 
01.03.01.06.20 

Âm thanh viên hạng m 3/9 CÔHK 0,06 

01.03.01.06.20 

Biên dịch viên hạnR III 3/9 CÔHK 3,26 

01.03.01.06.20 

Biên dịch viên hạng III 5/9 Công 0,43 

01.03.01.06.20 

Biên dịch viên hanjỊ III 6/9 Côn* 0,71 

01.03.01.06.20 

Biên tập viên hạng m 8/9 CÔHK 0,04 



30 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Kỳ thuật dựng phim hạng ll 2/9 Cống 0,37 
Đạo diễn truyền hình hạnp ni 3/9 Cân* 0,06 
Phát thanh viên hạng 111 J/10 Côn* 0,21 
Phát thajih viên hạng 11 1/8 Công 0,24 
Ọuay phím viên hạnjỉ m 3/9 CÔHK 0,06 
Ọuay phím viên hạne m 6/9 CỐI1JĨ 0,07 
KỸ sư 3/9 Cống 0,06 
Máv sử đmts 
Hệ thống đựng phi luyến Giờ 8,68 
Hệ thông phònc đọc Giờ 1,67 
Hệ thân£ trường quay Giờ 0,50 
Máy in Giờ 0,48 
Máy tính Giờ 2339 
Vâi liêu sú• dune 
Giấy Ram 0,57 
Mirc in Hộp 0,19 

1 

Ghi chú: số lượng tin, phóng sự trong 01 ban tin truyền hỉnh 
Thời lượng phát sóng 30 phút 
Tin trong nước 12 
Phỏng sự trong nưóc 4 

7. lỉản tin truyền hình tliòi tiết: mã hiệu 01.03,01.70.00 

7.1. Thành pliần công việc: 

- Lấy thông tín tù các tổ chửc dự báo thời tiết và biên tập liu, 

- Duyệt bán tin, 

- Ghi hình dẫn bán tiiL 

- Xử lý hậu kỳ, 

- Duyệt sản phầm, 

- Xuất fĩle. 

7,2, Đính Itiức hán tín truyền hình thòi tiết: 

7^.1. Thời lượiig05 phút . , . n i  .  L .  -  , i ễ  • & r Dơn vị tính: 01 bản tin thời tiêt 

Mã hicu Thành phần hao phi Đơn vị Tri so đinh mức 
DI ,03,01,70,10 Nhân càme 

í Chức danh - cẩp bậc) 
DI ,03,01,70,10 

Âm thanh viên hạng 11] 3/9 Cong 0,09 

DI ,03,01,70,10 

Biên tập viện hạng III 3/9 Công 0,53 

DI ,03,01,70,10 

Biên tập viên hạng 111 6/9 Công 0,04 

DI ,03,01,70,10 

Dạo dicn truyền hình hạng IIĨ 3/9 Công 0,09 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 31 

Kỳ thuật dựng phim hạng 11 2/9 Côní 0,34 
Kv sư 3/9 Công 0,09 
Phát thanh viên hạng 11 1/8 Côní 0,16 
Quay phím viên hạng m 3/9 Công 0,09 
Máv sử dung 
Hệ thông dựng đổ hoạ Giờ 2.50 
Hệ thốnjỊ trường quay Giờ 0,75 
Máy in Giờ 0,02 
Máy tính Giờ 1,45 
Vât tiêu sù' du tí2 
Giấy Ram 0,02 
Mưc in Hộp 0,01 

8. Bán tin truyền tiìiiỉi chay chữ: mã hiéu 01.03.01.80.00 V m  V  • 

8*1. Thành phan công việc: 

- Tín khai thác: 

+ Tìm tin từ nguồn tín, 

+ Bícn tập lại tin, 

+ Duyệt các tin. 

+ Dựng tin: Hình ảnh, âm thanh, 

- Lập khung chương trình bản tín truyền hình: 

+ Lập khung chutmg trình bán tín. 

+ Duyệt khung chương trinh ban tin, 

+ Tập hợp các phỏng ncn của bán tin. 

8.2. Địnli mức hán tin truyền hình chạy chử: 

Thời lượng 15 phút Dơn vị tinh: 01 bản tin chạy chữ 

Mã hiệu Thành phần hao phí Đơn ví Tri sổ đinh mửc 
01.03.01.80.00 Nhân cẫỉ te  

(Chức danh - cẩp bậc) 
BìẾn tập viên hạng IL1 3/9 Công 036 
Bièn tập viên hạng IL1 6/9 Công 035 
BìẾn tập viên hạng IL1 8/9 Công 0,06 

Kỹ thuật dựng phím hạng 1] 2/9 Công 0,09 

Má V sử dittíp 
Hệ thổng dựng phí tuyến Giờ 1,03 

Máy in Giờ 0,003 
Máy tính Giờ 4,65 



32 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Văt t íệ t i  sù'du Hự 

Gìay Ram 0,004 
Mưc in Hộp 0,001 

1 

Ghì chú; Sô lượng tin trong 01 bán tin truyền hình 
Thòi lượng phát sủng 15 phút 
Tin 14 

n, Chirơng trình thòri sự tổng họp: Itiã hiệu 01,03.02.00.00 

1, Chiroìig trình thcrí sự tổng hợp phát trụv tiếp: mã hiệu 0] .03.02.01.00 

1.1. Thành phần câng việc: 

- Sản xuất tin: 

+ Dâng ký đc tải, 

+ Duyệt đề tải, 

+ Lập kc hoạch sản xuất. 

+ Duyệt kể hoạch, 

+ Quay phim, 

+ Sao lưu dừ liệu. 

+ Xem hình vả dựng Bơ bộ. 

+ Viết lời dẫn, Lờì bỉnh-

+ Duyệt lờí dẫn, lờí bỉnh, 

+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng hoàn thiện (bao eom cà chỉnh sửa), 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xuẩt fi le. 

- Tín quốc té khai thác: 

+ Tìm chủ đề. 

+ Duyệt chú đề. 

+ Khai thác, chọn lọc thông tin và hình ánh về tin tửc lìcn quan đen chù đc. 

+ lỉíốn dịch vả biên tập lời dẫn, lời bỉnh. 

+ Duyệt lờí dẫn, lờ í bình. 

+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng sơ bộ, 

+ Dựng hoàn thiện (bac gom cá chinh sủa). 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xuầt ĩllc. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 33 

- Sán xuẩt phóng sự: 

+ Nehièn cứu, đc xuằt ý tường, 

+ Duyệt ý tưởng, 
+ Lập kc hoạch sán xuẩt. 

+ Duyệt ke hoạch, 
+ Quay phim. 
+ Sao lưu dữ liệu. 
+ Xem hình và dựng sơ bộ, 

+ Viết lời dẫn, lờí bình. 

+ Duyệt lời dẫn, lời bỉnh, 
+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cá chinh sửa). 
+ Duyệt sàn phàm. 

+ Xuất f[Je. 
- Phỏne sự quác tế khai thác (áp dụng với thòi lượng từ 20 phút trớ lẽn): 

+ TÌI11 chú đề. 

+ Duyệt chú đề. 
+ Khai thác, chọn lọc thông tín vả hình ảnh về phóng sự Lên quan đcn chu đc, 

+ Bíồn dịch và biên tập lờí dẫn, lời bỉnh, 

+ Duyệt lời dan, lời bình. 
+ Dọc lời bình, 

+ Dụng sơ bộ, 

+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cá chinh sửa). 

+ Duyệt sàn phẩm, 

+ Xuầt f[Je. 

- Lập khung chương trinh thời sự: 

+ Lập khung chương trinh thòi sự. 
+ Duyệt khung chương trình thời sự. 
+ Tạp hợp các phông nền cùa chương trình thời sự. 

+ Sap xếp tì le liình cùa tin vả phóng sự theo khung chương trình thời sự, 

+ Bí ồn tập vả dụng tiêu đề chính của chương trình thời sự, 

+ Duyệt filc hỉnh. 

+ Lập kịch bàn dẫn. 

+ Duyệt kịch bản dẫn, 
+ Ghi hình dẫn chương trình thời sự. 



34 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

1.2. Đinh mức chuơng trình thờỉ sụ tông hợp phát tnrc ticp: 

1,2,1, Thời lượng lũ phút Dơn vị tỉnh: ũ í chương trình truyền hình 

Mã hiệu Thảnh phần hao phi Đơn 
vị 

Trị số định 
mức sân 

xuẩt 
chương 

trình khôrig 
có tllời 

lượng tư 
liệu khai 
thác Jai 

Trị s 
ch ươm 

ố định mức sán xuất 
Ị trình có thời lượng tư 
ÌỄU khai thác lai 

Mã hiệu Thảnh phần hao phi Đơn 
vị 

Trị số định 
mức sân 

xuẩt 
chương 

trình khôrig 
có tllời 

lượng tư 
liệu khai 
thác Jai 

Dcri 
30% 

Trên 
30% 
đốn 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01,03.02.01,10 Nhân côttữ 
(Chức danh - Câp bậc) 

01,03.02.01,10 

Ẵm thanh viên _ ỉữ 

hạiis m Công 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

01,03.02.01,10 

Biên dich viên , In 4/9 hạng m Công 0,21 0,17 0,13 0,08 0,03 

01,03.02.01,10 

Biên dich viên ,m 

hạn* 111 6/9 Công 0,07 0,05 0,04 0,03 0,01 

01,03.02.01,10 

Rìêri tập vièn - ,Q 

hạng, m Công 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 

01,03.02.01,10 

Biêri tập viên 
hạng m Công 0,63 0,55 0,46 0,38 0,27 

01,03.02.01,10 

Biêri tập viên n/Q 
hang m Công 0,11 0,09 0,07 0,05 0,03 

01,03.02.01,10 

Dạo diền 
truyền hình 3/9 
hạng m 

Công 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

01,03.02.01,10 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng 1] " Cõng 0,51 0,47 0,42 0,38 0,32 

01,03.02.01,10 

Kỹ thuật viên 5/12 CônR 0,15 0.15 0,15 0,15 0,15 

01,03.02.01,10 

Phát tharih 
viên hạn£ ni Công 0,08 0,07 0,05 0,03 0,01 

01,03.02.01,10 

Phát tharih -/ft 

viên hạnp 11 " Công 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 

01,03.02.01,10 

Phóng viên VQ 

hạng 111 Công 4,82 3,85 2,89 1,93 0,72 

01,03.02.01,10 

Quay phím VQ 

viên hạng m Công 3,52 2,87 2,23 1,58 0,78 

01,03.02.01,10 

Kỹ thuật dựng , rg 
plíim hạrig 1] Công 0,01 0,01 0,01 0,0] 0,01 

01,03.02.01,10 

Kỹ sư 3/9 CõnR 0,15 0.15 0.15 0.15 0,15 

01,03.02.01,10 

Máv sữ durte 

01,03.02.01,10 

Hộ thùng dntng phi tuyến Giờ 7,27 5,86 4,46 3,06 130 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 35 

Hô thổne phòri£ đọc Giờ 0,66 0.53 0.40 0,26 0,10 
Hệ thon* truờne quay Giờ 1,17 1.17 1.17 1,17 1.17 
Máv ìn Giờ 0,09 0.08 0.07 0.07 0,06 
Máy quay phim Giờ 25,00 20,00 15,00 10,00 3,75 
Máy tinh Giờ 16,06 13,24 10,42 7.60 4,08 
\ 'ât tiêu sử dutiữ 
Giấy Ram 0,10 0,10 0,09 0,08 0,07 
Mưc in Hộp 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 

1 2 3 4 5 

Ghi chú: Sô lượng tin, phóng sự trong 01 chưcmg trình truycn hình 
Thời tượng phát sóng 10 phút 
Tin trong nuớc 5 
Phóng sự trong nước 2 
Tin quốc tê 2 

I.Ĩ.Ĩ. Thời lirợno 15 phút Dơn vị tinh: fìỉ chương trình truyền hình 

Mà hiệu Thảnh phần hao phí Đon 
vị 

TrỊ sồ định 
mực sản xuất 
chương trình 

không có 
thời lượng tư 

liệu khai 
thác lại 

Trị sồ đình mức sán xuẩt 
chiỉơnc trình cỏ thỏi lượng tir 

liệu khai thác lại 
Mà hiệu Thảnh phần hao phí Đon 

vị 

TrỊ sồ định 
mực sản xuất 
chương trình 

không có 
thời lượng tư 

liệu khai 
thác lại 

Đen 
30% 

Trẽn 
30% 
đến 
50% 

Trận 
50% 
đcn 
70% 

Trận 
70% 

01.03.02,01.20 Nhăn cônẹ 
(Chức danh - Câp bậc) 

01.03.02,01.20 

Ảm thanh viên 
hạng 111 Công 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 

01.03.02,01.20 

Biên dich viên 4 Ỉ9 hạng III Công 0,42 0,34 0,25 0,17 0,06 

01.03.02,01.20 

Biên dich viên 
hạng 111 6/9 Công 0,13 0,11 0,08 0,05 0,02 

01.03.02,01.20 

Biện tập viện ,/a 

hạng m Công 0,38 038 0,38 038 038 

01.03.02,01.20 

Biên tập viện S[ữ 

hạng m Công 0,80 0,69 0,57 0,46 0,34 

01.03.02,01.20 

Biên tập viên ữfa 

hang m Công 0,14 0,12 0,09 0,06 0,04 

01.03.02,01.20 

Dạo diên 
truyền hỉnh 3/9 
hạng ni 

Công 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 

01.03.02,01.20 

Kỳ thuật dựng 
phim hạng 11 " Công 0.62 0,56 0,49 0,43 0,37 

01.03.02,01.20 

Kỹ thuật viên 5/12 Công 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 



36 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Phát thanh viên 
hạng 111 

3/10 Công 0,11 0,09 0,07 0,05 0,02 

Phát thanh viên 
hạna 11 

2/8 Cong 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 

Phỏng viên 
hạng ni 3/9 Công 6,28 5,03 3,77 2,51 1,18 

Quay phim 
viên hạng lll 

3/9 Công 4,70 3,83 2,95 2,07 1,10 

Kỹ thuật dụng 
phím ỈỤỊHK LI 6/9 Công 0,01 0,0] 0,01 0,01 0,01 

fCỳ sư 3/9 Công 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 
Mủv sửdune 
Hệ thòng dựng phì 
tuyến 

Giờ 9,56 7,75 5,94 4,12 1,86 

Hộ thòng phòng đọc Giờ 0,90 0,72 0,54 0,36 0,14 
Hệ thòng trường quay Giờ 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 
Máy ín Giờ 0,13 0.12 0,11 0,10 0,10 
Máy quay phim Giờ 34,00 27,20 20,40 13,60 5,10 
Mảy tinh Giờ 2131 17,53 13,76 9,99 5,27 
Văt liêu sử đutìữ 
Giấy Ram 0,15 0.15 0.13 0,12 0,11 
Mưc in Hộp 0,05 0,05 0,04 0,04 0,04 

1 2 3 4 5 

Ghì chú: Sổ lượns tin, phóng sự trong 01 chương trình truyền hình 
Thời lượng phát sóng 15 phút 
Tín trong nước 8 
Phóng sự trong nước 2 
Tin quoc te 4 

1.2,3, Thời lượng 20 phút L rtí L : L „ i í: I • vỹ gwg/ cg»gggjmjg Jnạ'é'yĩ /íìii/í 

Mã hiệu Thảnh phần hao phí Dơn 
vị 

Trị sồ 
đình mức 
sán xuầt 
chuông 

trình 
không cỏ 

thời lượng 
tư liệu, 

khai thác 
lai 

Trị s 
chươĩiị 

ồ đình mức sản xuẩt 
ị trình có thòi lượne tư 
iệu khai thác laỉ 

Mã hiệu Thảnh phần hao phí Dơn 
vị 

Trị sồ 
đình mức 
sán xuầt 
chuông 

trình 
không cỏ 

thời lượng 
tư liệu, 

khai thác 
lai 

DỂn 
30% 

Trên 
30% 
đen 
50% 

Trận 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01.03J02.0130 
Nhân côtie 
(Chức darih - cấp bậc) 01.03J02.0130 
Am thanh viên , /ữ 

hạng LL1 Công 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 37 

Bicn djch viên 
hạng m AỈ9 Cồng 0,42 0,34 0,25 0,17 0,06 

Biên djch viên 
hạng Lli 6/9 Cõng 0,13 0,11 0,08 0,05 0,02 

Biên tập viên 
hạng L11 3/9 Công 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 

Biên tập viên 
hạng LU 6Ỉ9 Công 1,02 0,88 0,74 0,60 0,42 

Bicn tập viên 
hạng LU m Công 0,17 0,14 0,11 0,07 0,03 

Dạo dicn truyền 
hình liạng III 3/9 Công 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 

Dạo dicn truyền 
hình hạng 111 1/9 Công 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng IL 219 Công 0,87 0,80 0,72 0,65 0,56 

Kỳ thuật viên 5/12 Công 0.17 0,17 0.17 0,17 0,17 
Phát thanh viên 
liạriR LU 3/10 Công 0,14 0,11 0,08 0,06 0,02 

Phát thanh viên 
hạng [1 2/8 Công 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 

Ảm thanh vicn 
liạri£ LU 3/9 Công 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 

Biên dịch viên 
liạriR LU 4/9 Công 0,42 0,34 0,25 0,17 0,06 

Phóng viên hạng 
m 3/9 Công 7,96 6,37 4,78 3,18 1,19 

Quay phim viên 
hạng m 3/9 Cồng 5,92 4 ,84 3,75 2,67 1,31 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng IL 6Ỉ9 Công 0.02 0,02 0,02 0,02 0,02 

Kỹ sư 3/9 CÕI1E 0,17 0.17 0,17 0.17 0,17 
Má V sử đutts 
Hệ thổng dựng phì tuyên Giờ 12,24 9,93 7.62 5,37 2.50 
Hệ thống phòng đọc Giờ 1,1] 0,89 0,67 0.44 0,17 
Hệ thòng tniờng quay Giờ 1.33 1,33 1.33 1,33 1,33 
Mảy ìn Giờ 0,17 0.11 0,14 0.13 0,13 
Mảy quay phim Giờ 42,00 33,60 25,20 16,80 6,30 
Mảy tính Già 27,06 22,35 17,64 12.94 7.05 
Vết tiêu sử diủfíg 
Giây Ram 0,20 0,19 0,15 0,16 0,14 
Mưc in Hộp 0,07 0,06 0,05 0,05 0,05 

1 2 3 4 5 



38 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Ghi chú: Sồ lượng tin, phỏng sự trong 0] chương trình truycn hình 
Thời krợri£ phát sóne 20 phút 
Tin trori£ nước 9 
Phóng sự trong nước 3 
Tin quòc tê 4 

1.2.4. Thời lượng 30 phút _ ,,, ,  ,  •  ,  ,  •  J  , ,  ,  ' Dơn vị tình: 01 chương trinh truyeĩi hỉnh 

Mà hiệu Thảnh phản hao phí Đơn 
VỊ 

Trị sô 
định 
mức 
sản 
xuất 

chương 
trình 

không 
có thời 
lượng 
tư liệu 

khai 
thác lai 

Trị sổ định mức san xuất 
chương trình có thòi lượng tir 

liêu khai thác lại 

Mà hiệu Thảnh phản hao phí Đơn 
VỊ 

Trị sô 
định 
mức 
sản 
xuất 

chương 
trình 

không 
có thời 
lượng 
tư liệu 

khai 
thác lai 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01,03.02,01.40 Nhân cõng 
(Chức danh - cấp bậc) 

01,03.02,01.40 

Ảm thanh viên ^ 
hạng III Công 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 

01,03.02,01.40 

Biên dich viện jjn 

hậns 111 4/9 Công 0,53 0,42 0,32 0,21 0,08 

01,03.02,01.40 

Biên dich viên 
lwIII 6/9 Công 0,17 0,13 0,10 0,07 0,02 

01,03.02,01.40 

Biên tập viên 1,Q 

hạng lil Công 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 

01,03.02,01.40 

Hicii tập viên , 
hạng lil Công 1,32 1,21 0,95 0,76 0,52 

01,03.02,01.40 

Biên tập viên R,Q 

hạng lil Còng 0,25 0,23 0,17 0,12 0,07 

01,03.02,01.40 

Dạo dìcn truycn 
hình hạng ]]1 Công 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 

01,03.02,01.40 

Dạo diên truyền . ,Q 

hình hạng m Còng 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 

01,03.02,01.40 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng 11 " Công 1,05 0,99 0,86 0,76 0,64 

01,03.02,01.40 

Kỷ thuật viên 5/12 CônR 0.38 0,38 0,38 0,38 0,38 

01,03.02,01.40 

Phát thanh viên líin 

hạng III Còng 0,18 0,16 0,11 0,07 0,03 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 39 

Phát thanh viên 
hạng n Công 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 

Phỏng viên hạng , -
m Công 10,21 9,04 6,13 4,08 1,53 

Quay phim viên 
íìạtiấ III Công 7,79 6,86 4,90 3,45 1,65 

Kỳ thuật dựng 
phim hạng 11 Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

Kỹ sư 3/9 Công 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 
Mảv sử đut ìp 
Hệ thổri£ dựng phi tuyển Giờ 16,17 13.11 10,05 6,99 3.16 
Hệ thốrig phòng đọc Giờ 1,47 1.17 0,88 0,59 0,22 
Hộ thống trường quay Giờ 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 
Máy in Giờ 0,23 0,22 0,20 0.19 0,17 
Máy quay phim Giờ 56,00 44,80 33,60 22,40 8,40 
Máy tỉrih Giờ 36,22 30,00 23,79 17,57 9.80 
Vâi liêu su ứitns 
Giấy Ram 0,28 0,26 0,24 0,22 0.20 
Mưc in Hộp 0,09 0,09 0.08 0,07 0,07 

1 2 3 4 5 

Ghi chú: Sổ lLrợri£ tin, phóng sự trtmfì 0] chương trình truyền hình 
Thời lượng phát sóng 30 phút 
Tín trong nước 12 
Phóng sự trong nước 4 
Tín quốc tể 5 

1,2,5, Thữi lượng 45 phút Dơi 1 vị tỉnh: 01 chương írtnh trttyển hình 

Mà hiệu Thành phần hao phí Đoa 
vị 

Trị sỏ 
định 

mửc sári 
xuất 

chươllg 
trinh 

khỏng có 
thời 

luụng tu 
liệu khai 
thác lại 

Trị sô định mức sản xuât 
chuơrig trình có thời lượng tư 

lìèu khai thác lại 

Mà hiệu Thành phần hao phí Đoa 
vị 

Trị sỏ 
định 

mửc sári 
xuất 

chươllg 
trinh 

khỏng có 
thời 

luụng tu 
liệu khai 
thác lại 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đén 
50% 

Trên 
50% 
đcn 
70% 

Trên 
70% 

01,03.02,01,50 Nhân côn2 
(Chức danh - cấp bậc) 

01,03.02,01,50 

Âm thanh viên - ,0 

hạmt m Công 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 

01,03.02,01,50 

I3ÌC11 dich viên , ,n 

inll 4/5 Công 1,00 0,80 0,60 0,40 0,15 



40 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Biên dịch viên 
hạng 11] 6/9 Còng 0,21 0,17 0,12 0,08 0,03 

Biên tập viên 
hạng Ỉ1I 3/9 Còng 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 

Biên tập viận 
hạng m 6/9 Công 1,50 1,29 1,09 0,88 0,62 

lỉiên tập viên 
hang m 8/9 Cồng 0,28 0,23 0,18 0,14 0,08 

Dạo diều truyền 
hình bạng Lll 3/9 Còng 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 

Dạo diễn truyẻn 
hình hạng Lll 1/9 Còng 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 

Kv thuật dụng 
phim hạri£ 11 2/9 Còng 1,20 1,09 0,98 0,87 0,74 

Kv thuật viên 5/12 Côn* 0.44 0,44 0.44 0.44 0.44 
Phát thanh vìcn 
hạng m 3/10 Còng 0.22 0,17 0,13 0,09 0,03 

Phát thanh viên 
hạng Lỉ m Còng 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 

Phóng viên hạng 
m 3/9 Công 11,59 9,27 6,95 4,64 1,74 

Ọuay phim viên 
hạng Ỉ1I 3/9 Còng 8,66 7,06 5,46 3,86 1,86 

Kỹ thuật dinie 
phim hạng 11 6/9 Còng 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

Kỹ sư 3/9 CônR 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 
Máy sử đuníì 
Hộ tbống dựng phi tuyển Gí ờ 18,87 15,47 12,07 8,67 4,42 
Hộ thống phòrip đọc Gí ờ 1,73 1,39 1,04 0.69 0,26 
Hệ thốmĩ trườnp quay Giờ 1.75 1,75 1.75 1.75 1.75 
Máy ÍI1 Giờ 0,30 0,28 0,27 0,27 0,27 
Máy quay phim Gí ờ 62,00 49,60 37,20 24.80 9,30 
Máy tính Gí ờ 43,47 36,16 28,85 21.55 12,41 
Vât tiêu sử duns 
Giấy Ram 0,38 0,36 0,34 0,32 0,30 
Mưc in Họp 0,13 0,12 0,11 0,11 0,10 

1 2 3 4 5 

Ghì chú: Số lượnạtin, phóng sựtrorig 01 chưung trình truyền hình 
Thời lượng phát sáng 45 pliủt 
Tin trong nước 14 
Phỏng sự trang nước 4 
Tin quàc tê 5 
Phỏng sự quôc tê 1 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 41 

2. Chiroìig trình thỉVi SIT tống hop ghi hình phát sau: mã hìêu 01.03.02.02.00 

2,1, Thành phần công việc: 

- Sán xuất tin: 

+ Dang ký đe tài, 

+ Duyệt đề tải, 

+ Lập kc hoạch sản xuất. 

+ Duyệt kể hoạch, 

+ Quay phim, 

+ Sao lưu dừ liệu. 

+ Xem hình vả dựng sơ bộ. 

+ ViẺt lời dần. lờì bình. 

+ Duyệt lời dẫn, lời bỉnh, 

+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dựng hoàn thiện (bao gầm cả chinh sửa), 

+ Duyệt sàn phẩm, 

+ Xuầt fiJc. 

- Tin quốc te khai thác; 

+ Tìm chủ đề-

+ Duyệt chú đồ, 

+ Khai thác, chọn lọc thòng tín và hình ảnh vc tìIII túc lìèn quan đến chú đc, 

+ Bícn dịch và bicn tập lời dẫn, lời bỉnh, 

+ Duyệt lợi dẫn, lời bình. 

+ Dọc lời bình, 

+ Dụng sơ bộ, 

+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cá chinh sửa), 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xuầt fìJc. 

- Sán xuất phỏng sự: 

+ Nehìỏn cứu,đề xuẩt ý tưởng. 

+ Duyệt ý tướng, 

+ Lập kc hoạch sản xuất. 

+ Duyệt kể hoạch, 

+ Quay phim. 



42 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

+ Sao lim dừ liệu. 
+ Xem hình và dựne Sữ bộ. 

+ Viết lời dẫn, lờì bình. 

+ Duyệt lời dan, lòi bỉnh, 

+ Dọc lời bỉnh-

+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cá chinh sửa). 

+ Duyệt sản phẩm, 
+ Xuầt f[Je. 

- Phỏne sự quốc te khai thác (áp dụng với thời lượng từ 20 phút trờ lên): 

+ Tìm chu đẻ. 

+ Duyệt chu đề. 

+ Khai thác, chọn lọc thông tín vả Kình ảnh về plìóng sự liên quan đen chu đè. 

+ Bícn dịch vả biên tập lòí dẫn, lời bỉnh, 

+ Duyệt lời dẫn, lởi bỉnh. 
+ Dọc lời bỉnh. 

+ Dụng sơ bộ, 

+ Dựng hoàn thiện (bao gồm cả chinh sửa). 

+ Duyệt sàn phàm. 

+ Xuầt fíle. 

- Lập khung chương trình thời sự: 

+ Lập khung chương trình thời sự. 

+ Duyệt khung chương trinh thời sự. 
+ Tập hợp các phông nền của chương trình (hời sự. 

+ Bícn tập vả dựng tiêu đe chính của chương trình thời sự, 

+ Lập kịch bân dẫn. 

+ Duyệt kịch ban dẫn, 

+ Ghi hình dẫn chương trình thởì sự. 

+ sẳp xcp, ghép nối theo khung chương trình thời sự. 

+ Duyệt sản phẩm, 

+ Xuầt file. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 43 

2,2. Địnli mức chiroiig trình thời sự tồng hợp ghi hình phát sau: 

2,2,1, Thời lượng 10 phút „ . . . J i . i l  r Đơn vị 0/ chương trình trựyen tù tì ti 

Mã hiệu Thành phẩn hao phi Dơn 
vị 

Trị sô 
đình mức 
sân xuẩt 
chương 

trình 
không cỏ 

thời 
luọmg tư 
liệu khai 
thác lai 

Tri sò định mức sán xuât ehmlng trinh 
cỏ thừi lirựnií tư liệu khai thác lại 

Mã hiệu Thành phẩn hao phi Dơn 
vị 

Trị sô 
đình mức 
sân xuẩt 
chương 

trình 
không cỏ 

thời 
luọmg tư 
liệu khai 
thác lai 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trêri 
50% 
đến 
70% 

Trêri 
70% 

01.03.02.02.10 v/i ân eôỉtíi 
Chức danh - Càp bậc) 

01.03.02.02.10 

Am thanh viên _ -
lạng in Công 0,04 0.04 0,04 0,04 0,04 

01.03.02.02.10 

iỉiên dich viên „ „ 
u IVT Igna II Công 0,2] 0,17 0,13 0,08 0,03 

01.03.02.02.10 

iỉiên dich viên , „ 
1 ffi b/y lạng II Công 0,07 0,05 0,04 0,03 0,01 

01.03.02.02.10 

SiỆn tập viên 
hạng ra Công 0,22 0,22 0,22 0,22 0.22 

01.03.02.02.10 

Siận tập viên , /a 

hana m Công 0,47 0,38 0,30 0,22 0,11 

01.03.02.02.10 

Siận tập viên B/0 

hana m 
Công 0,11 0,09 0,07 0,05 0,03 

01.03.02.02.10 

Jạo diên truycn 
lình hạng 111 Công 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

01.03.02.02.10 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng 11 " Công 0,27 0,23 0,18 0,14 0,08 

01.03.02.02.10 

iỳ sư 3/9 CỏtiR 0.04 0,04 0,04 0.04 0,04 

01.03.02.02.10 

Phát thanh viên n 

hạng 111 Công 0,08 0,07 0,05 0,03 0,01 

01.03.02.02.10 

Phát thanh viên . 
. 11 1/o lạng JJ Công 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 

01.03.02.02.10 

Pbóng viên 3Ị9 

lạng III Công 4,82 3,85 2,89 1,93 0,72 

01.03.02.02.10 

3uayphim viên 
lạng III Công 3,27 2,62 1,98 U3 0,53 

01.03.02.02.10 

Kỹ thuật dựng sr/Q 
plíim hạng II Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

01.03.02.02.10 

Máv sử duHữ 

01.03.02.02.10 

riệ tliỏnp dựĩi£ phi tuyền Già 7,50 6,17 4.83 3,49 1,82 

01.03.02.02.10 

rlệ tbong phòng đọc Giờ 0,61 0,48 0,36 0,24 0,09 



44 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Hệ thống trưởng quay Giờ 033 0,33 0,33 0,33 0,33 
Máy in Giờ 0,06 0,06 0,05 0.04 0,03 
Máy quay phim Giờ 25,00 20,00 15,00 10,0 3.75 
Máy tỉnh Giờ 13,35 11,02 8,69 6,35 3,44 
Vầt tiêu sử dune 
Giãy Ram 0,07 0.07 0,06 0,05 0,04 
Mực in Hộp 0,02 0,02 0,02 0,02 0,01 

1 2 3 4 5 

Ghi chủ: Số lượng tin, phóng sự trone 1 chưcmg trinh truyền hình 
Thời lượng pliát sóng 10 phút 
Tin trong nước 5 
Phóng sự trong nước 2 
Tin quốc te 2 

222. Thời lượng 15 phút Đơn vị tính: 01 chương trình truyền hình 

Mà Kiệu Thảnh phẩn hao phí Dơn vị 

Trị sô định 
mức sản 

xuat 

chươrig 
trình khòng 

củ thời 
lượng tư 
liệu khai 
thác lai 

Trí số định mứt sàn suất chưtmg 
trtnh có thòi lượng tư liệu khai thát; 

lai 

Mà Kiệu Thảnh phẩn hao phí Dơn vị 

Trị sô định 
mức sản 

xuat 

chươrig 
trình khòng 

củ thời 
lượng tư 
liệu khai 
thác lai 

Đcn 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đen 
70% 

Trân 
70% 

91.03.02.02.20 Nhãn công 
(Chức danh - cấp bậc) 

91.03.02.02.20 

Âm thanh viên 
lạng III Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

91.03.02.02.20 

iiỏn dich viên . „ 
Ml 4/9 iạn« 111 Công 0,42 0,34 0,25 0,17 0,06 

91.03.02.02.20 

3iện dich viên , „ 
lạng 111 Công 0,13 0,11 0,08 0,05 0,02 

91.03.02.02.20 

3 lên tập viên yg 
lạng III Công 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 

91.03.02.02.20 

Biên tập viên 
lạng III Công 0,63 0,52 0,40 0.29 0,15 

91.03.02.02.20 

Biên tập viên „/Q 

hạne ra Công 0,14 0,12 0,09 0,06 0,03 

91.03.02.02.20 

Dạo diễn truyền 
lình hạng in Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

91.03.02.02.20 

ỉỹ thuật dựrig _ „ 
phùn hạng 1] " Công 0,38 0,32 0,26 0,20 0,12 

Kỹ su 3/9 Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 45 

Phát thanh viện 
lạng III Cồng 0,11 0,09 0,07 0,05 0,02 

Phát thanh viên , w 
IT lạng 11 Cồng 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 

Phóng viên 
lạnX UI Cồng 6,28 5,03 3,77 2,51 0,94 

5uay phim viên 
lạng III Công 4,44 3,56 2,68 1,80 0,70 

ííỹ thuật dựng , „ 
phim hạng 1] Cồng 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

\íáv sử dune 
hlệ thảnp dựng phí tuyến Giờ 10.36 8,55 6,74 4,92 2,66 
Hệ thốiiĩi phòng đọc Giờ 0.90 0,72 0,54 036 0,14 
tỉệ thong trường quay Giờ 0,37 0,37 0,37 037 0,37 
VI áy in Giờ 0,09 0,08 0,07 0.06 0.05 
Vláy quay phím Giờ 34.00 27,20 20,40 13.6 5,10 
VIáy tính Giờ 21,03 17,25 13,48 9.71 4.99 
Vâi liêu sử du n 2 
ưiãy Ram 0,11 0,10 0,09 0.07 0,06 
Mưc ìn Hộp 0,04 0.03 0,03 0,02 0.02 

1 2 3 4 5 

Ghi chủ: Sô lượng tin, phóng sự trong ] chương trình tniyên hình 
Thời lượng phát SÓJ1£ 15 phút 
Tín trong nước 8 
Phóng sự trong nước 2 
Tín quốc tc 4 

2.2.3. Thòi lượng 20 phút Đợn vị tỉnh: 01 chương trình truyền hình 

Mà hiệu Thảnh phẩn hao phí Đơn 
vị 

Trị sả định 
múc san xuất 
chương (rình 
khône cú thời 
lưọmg tư liệu 
khai thác lại 

Trị s 
chuon; 

ố định mức san xuất 
ị trình có thời lượng tư 
icu khai thác lại 

Mà hiệu Thảnh phẩn hao phí Đơn 
vị 

Trị sả định 
múc san xuất 
chương (rình 
khône cú thời 
lưọmg tư liệu 
khai thác lại 

Dcn 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trẽn 
50% 
đen 
70% 

Trên 
7Q% 

01.03-02,02-30 Nhàn công 
(Chức danh - cấp bậc) 

01.03-02,02-30 

Âm thanh , _J 
viên hạng m Còng 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

01.03-02,02-30 

Biên dịch . 
viên hạng ni Công 0,42 0,34 0,25 0,17 0,06 

01.03-02,02-30 

Biêri dich 6/9 Công 0,13 0.11 0,08 0,05 0,02 



46 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

viên hạng 111 
Biên tập 
viêri bạng 111 3/9 Công 0*38 0,38 0,38 0,38 0,38 

Bíẽn tập 
viêri hạii£ ni 6/9 Công 0,79 0,65 0,51 0,36 0,19 

Biên tập 
viên hạng 111 8/9 Cõng 0,17 0,14 0,11 0,07 0,03 

Dạo diềii 
truyền hinh 
hạneIU 

3/9 Cõng 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

Kỹ thuật 
dựng phim 
bạng 11 

2/9 Công 0,47 0,40 0,33 0,25 0,16 

Kỹ sư 3/9 Côna 0,05 0,05 0.05 0,05 0.05 
Phát thanh 
viêri hạii£ ni 3/10 Công 0,14 0,11 0,08 0,06 0,02 

Phát thanh 
viêri bạng 11 1/8 Công 0,14 0,14 0.14 0,14 0,14 

Phóng viên 
hạng m 3/9 Công 7,96 6,37 4,78 3,18 1,19 

Quay phim 
viên hạng 111 3/9 Cõng 5,47 4,39 3,30 2,22 0,87 

Kỳ thuật 
dựng phim 
hạng 11 

6/9 Cõng 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

Má V sử du ne 
Hộ thong dựng phi 
tuyền Giờ 13,38 11,07 8,76 6,45 3,57 

Hệ thong phòng đọc Giờ 1,11 0.89 0,67 0.44 0.17 
Hộ thong trường quay Gìờ 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 
Máy ín Giờ 0,12 0,10 0.09 0.08 0,07 
Máy quay phim Giờ 42.00 33,60 25,20 16,30 6.30 
Máy tỉnh Gìờ 26,22 21,52 16,81 12,10 6,22 
Vất tiêu sử đttns 
Giấy Ram 0,14 0,12 0.11 0,10 0,08 
Mưc in Hộp 0,05 0.04 0.04 0,03 0,03 

1 2 3 4 5 

Ghi chủ: Số lượng tin, phóng sự trong 1 chmcmg trình truyền hình 
Thời lượng phát s6njĩ 20 phút 
Tin trong nước 9 
Phóng sự trong nước 3 

Tin quốc tế 4 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 47 

2.2,4. Thời lượng 30 phút Dơn vị tính: 01 chương trình truyền hình 

Mà hiệu Thầnh phần hao phi Đơn 
vị 

Trị sô 
định mức 
sản xuầt 
chương 

trinh 
khôrig có 
thời lượng 

tư liệu 
khai thác 

lai 

Trị 8 
chươnj 

ổ định múc san xuất 
Ị trinh có thời lượng tư 
icu khai thác lại 

Mà hiệu Thầnh phần hao phi Đơn 
vị 

Trị sô 
định mức 
sản xuầt 
chương 

trinh 
khôrig có 
thời lượng 

tư liệu 
khai thác 

lai 

Dền 
30% 

Trên 
30% 
đểu 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01.03.02,02,40 Nhãn câng 
(Chức danh - Câp bậc) 

01.03.02,02,40 

Ảm tharih vièn , „ 
hạng 111 Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

01.03.02,02,40 

Bicn dich viên > „ 4/9 
hạng 111 Công 0,53 0,42 0,32 0,21 0,08 

01.03.02,02,40 

Biện dich viên 
hạng 111 6/9 Công 0,17 0,13 0,10 0,07 0,02 

01.03.02,02,40 

Bicn tập viên , 
hạnK m 

Công 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 

01.03.02,02,40 

BiỂn tập viên 
hang m Công 1,08 0,89 0,70 0,52 0,28 

01.03.02,02,40 

Bicn tập viên s,0 

hạng m Công ữ,25 0,21 0,17 0,12 0,07 

01.03.02,02,40 

Dạo dìỄn 
truyền hình 3/9 
hạng III 

Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

01.03.02,02,40 

Kỳ thuật dụng 
phim hạng II " Công 0,65 0,55 0,45 0,35 0,23 

01.03.02,02,40 

Kỳ sư V9 Công 0.06 0,06 0,06 0.06 0,06 

01.03.02,02,40 

Phát thanh , „ _ 
viên hạnj> in Công 0,18 0,15 0,11 0,07 0,03 

01.03.02,02,40 

Phát (hanh 
viện hạng 11 Công 0,21 0,21 0,21 Ũ,21 0,21 

01.03.02,02,40 

Phỏng viên 
bạng 111 Công 10,61 8,49 637 4,24 1,59 

01.03.02,02,40 

Quay phim 
viên hạng En Công 7,29 5,85 4,40 2.95 1,15 

01.03.02,02,40 

Kỳ thuật dựng , ,Q 
phim hạng 11 Công 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 

01.03.02,02,40 

Má 17 sử dune 

01.03.02,02,40 

Hệ thống dưng phi tuyến Giờ 17.91 14,85 11,79 8,73 4,91 

01.03.02,02,40 

Hè thong phòng đọc Giờ 1,47 1,17 0,88 0,59 0,22 



48 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Hệ thống trường quay Giờ 0,50 0,50 0,50 0.50 0,50 
Máy in Giờ 0,16 0,14 0.13 0.11 0,09 
Máy quay 
phim Giờ 56,00 44,80 33,60 22,40 8,40 

Máy tính Giờ 35,40 29,19 22,97 16,75 8,98 
Vâl tiêu sử duns 
Giây R.am 0,19 0,17 0.15 0.13 0,11 
Mưc ìn Hộp 0,06 0,06 0,05 0,04 0,04 

1 2 3 4 5 

Ghi chủ: Sò lượng tin, phỏníi sự trong 1 chuơng trinh truvên hình 
Thời lượng phát sóng 30 phút 
Tin trong nước 12 
Phóng sự trong nước 4 
Tin quỏc tê 5 

III. Phóng sự: mã hiệu OLÍB.03.00.00 

1. Phổng sự chinh luận: mã hiệu 01.03.03.10.00 

1,1, Thành phần công việc: 

- Nghiên cứu, đề xuẳt ý tuông kich bản, 

- Duyệt ý tuửng kịch ban. 

- Thu thập thông tin liên quan, 

- Xảy dựng đề cixơng kịch bán. 

- Duyệt đề cương kịch bân. 

- Lập kc hoạch sản xuất 

- Duyệt kể hoạch. 

- Quay phim. 

- Sao lưu dừ liệu. 

- Xem hỉnh vả dựng sơ bộ. 

-  Viế t  k ịch  bản,  

- Duyệt kịch bản. 

- Đọc lời bình. 

- Dựng hoàn thiện (bao gồm cả chinh sửa). 

- Duyệt sán phẩm, 

- Xuầt file. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 49 

1,2. Đìnli mức phóng sự chính luận: 

1.2.1. Thời lượne Ơ5 phút Dơn vị tinh: 01 phóng sự ỉruyền hình 

Mà hiệu Thành phần hao phí Đơn 
vị 

Trị sô 
định mửc 
sản xuắt 
chương 

trình 
không cỏ 

thơi 
lượng tư 
liệu khai 
thác lại 

Trị sỏ định mức sán xuất 
chương trình củ thòi lượng tư 

Liệu khai thác lại 

Mà hiệu Thành phần hao phí Đơn 
vị 

Trị sô 
định mửc 
sản xuắt 
chương 

trình 
không cỏ 

thơi 
lượng tư 
liệu khai 
thác lại 

DẾn 
30% 

Trên 
30% 
đển 
50% 

Trên 
50% 
đốn 
70% 

Trên 
70% 

0L0J.03.10.10 Aítâtt côns 
(Chúc danh - cắp bậc) 

0L0J.03.10.10 

Biên tập viên , fữ 

hạng íiĩ Công 3,14 3,11 3,08 3,06 3,02 

0L0J.03.10.10 

Biên tập viên , „ 
hạng íii Công 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 

0L0J.03.10.10 

Biên tập viên ía 

hạng lii Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

0L0J.03.10.10 

Kỳ thuật dựng -.Q 
phim hạng 11 

Công 0,16 0,13 0,11 0,08 0,04 

0L0J.03.10.10 

Kỳ thuật dựng , /0 

phim hạng 11 Công 0,01 0,01 0,01 0,01 0,0] 

0L0J.03.10.10 

Phát thanh 
viên hạng EU Câng 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

0L0J.03.10.10 

Phóng viên , fQ 

hạng III Công 2,75 2,35 1,95 1,55 1,05 

0L0J.03.10.10 

Quay phim 
viên hạng m Công 1,88 1,50 1,13 0,75 0,28 

0L0J.03.10.10 

Máv sử dttne 

0L0J.03.10.10 

Hệ thong dựng phi 
tuyến Giờ 4,63 3,81 2,99 2,17 1,15 

0L0J.03.10.10 

Hẹ tliỏng phủneđọc Giờ 0,19 0.19 0,19 0.19 0,19 

0L0J.03.10.10 

Máy in Giờ 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

0L0J.03.10.10 

Máy quay phim Giờ 13,00 10,40 7,80 5,20 1,95 

0L0J.03.10.10 

Máy tính Giờ 35,00 34,60 34,20 33,80 33,30 

0L0J.03.10.10 

Vât liêu sử du ne 

0L0J.03.10.10 

Giấy Ram 0,03 0,03 0.03 0,03 0,03 

0L0J.03.10.10 

Mưc in Hộp 0,01 0,01 0,01 0.01 0,01 
1 2 3 4 5 



50 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

12.2.. Thời luợng 10 phút Dơn vị tính: 01 phỏtig sự truyền hình 

Trị sỏ 
định 

mức san 

Trị sô định múc san xuảt 
chương bình có thời lượng tư 

liệu khai thác lại 

Mã hiệu Thành phần hao phi Dơn 
vị 

xuât 
chương 

trình 
không 
cỏ thòi 
lượng 
tư Liệu 
khai 

thác lại 

oến 
30% 

Trẽn 
30% 
đểu 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01.03.03,10,20 Nhân công 
(Chúc danh-cấp bậc) 
Bicn tập viên 
hạji!i III 3/9 Công 3,50 3,45 3,40 3,35 3,29 

Biên tập viên 
hạrig III 

6/9 Công 0,50 0,5Ữ 0,50 0,50 0,50 

Bỉèn tập viên 
hạrig III 8/9 Công 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng 1] 3/9 Công 0,26 0,2] 0,16 0,11 0,05 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng 1] 6/9 Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

Phát thanh viên 
hạn 14III 3/10 Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

Phóng viên hạng 
m 3/9 Công 4,25 3,60 2,95 2,30 1,49 

Quay phim viên 
hạrig III 3/9 Công 2,88 2,30 1,73 1,15 0,43 

Máv sử du ne 
Hệ thong dựng phi tuyến Giờ 8,80 7,20 5,60 4.00 2,00 
Hệ thong phòng đọc Giờ 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 
Máy in Giờ 0,04 0,04 0,04 0.04 0.04 
Máy quay phim Giờ 20,00 16,00 12,00 8,00 3,00 
Máy tỉnh Giờ 41,08 40,48 39,88 39,28 38,53 
Vât ỉiêit sửdiute 
Giày 0,05 0,05 0,05 0,05 0.05 
Mưc in 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

1 2 3 4 5 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 51 

1,2.3. Thời lượng 15 phút Đơn vị ííith- (ì í phóng sự truyền hình 
Trị số 
định 

múc san 

Trị số định mức sán xuất 
chươne trình củ (hời lượng tư 

liệu khai thác lại 

Mà hiệu Thành phần hao phí Dơn vị 

xuât 
chương 

trình 
không 
có thời 
lượne, 
tư liệu 
khai 

thác lai 

Đen 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01,03.03,10.30 Nhân côn 2 
(Chức danh-cấp bậc) 
íììêri tập viên 
hạng IU 3/9 Công 3,94 3,86 3,79 3,71 3,62 

íỉìên tập viên 
hạng IU 

6/9 Công 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 

Biên tập viên 
hạng m 8/9 Công 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 

Kỹ thuật dựng 
phim hạriE II 

3/9 Công 0,40 0,32 0,25 0,17 0,08 

Kv thuật đựng 
phim hạris II 

6/9 Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

Phát thanh viên 
hạng IU 3/10 Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

Phóng viên 
hạng IU 3/9 Công 5,75 4,85 3,95 3,05 1,93 

Quay phim 
viêri hạng IU 

3/9 Công 3,69 2,95 2,21 1.48 0,55 

Máv sứ dune 
Hộ thong đụng phi tuyển Giờ 1437 ] 1,77 9.17 6.57 3,32 
Hộ thông phòng đọc Giờ 0.32 0,32 032 0,32 0,32 
Máy in Giờ 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 
Máy quay phim Giờ 26,00 20,8 15,6 10,4 3,90 
Máy tỉnh Giờ 46,56 45,86 45,16 44,46 43,59 
Vât tiêu sở diutữ 
Giấy 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 
Muc in 0.02 0,02 0,02 0.02 0,02 

1 2 3 4 5 



52 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

1,2,4. Thời lirợng 20 phút Dơn vị tinh: 01 phủtĩg sự Huyền hình 

Trị số đình 
mức san 

xuất 
chương 

trình không 
có thời 

Trị số định mức sân xuất 
dmơng trình có thời lượng tư 

Liêu khai thác lai 

Mà hiệu Thành phần hao phí Dom 
vị 

Trị số đình 
mức san 

xuất 
chương 

trình không 
có thời Đcri 

Trên 
30% 

Trên 
5Q% Trên 

lượng tư 
lỉèu khai 

30% đên 
50% 

đèn 
70% 

70% 

thác lại 
01,03-03,10.40 v/í án công 

Chức danh-cấp bậc) 
iìên tập viên ì/0 

hạng m Công 5,27 5,15 5,03 4,91 4,75 

3iên tập viên 
nạng Lll Công 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 

3iên tập viên -yg 
1ỊỊHR Lll Công 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 

íỹ thuật dựng _ ,g 
phím hạng 11 Công 0,63 0,51 0,39 0,27 0,12 

íỹ thuật dựng fJQ 

phim hạnp 11 Côrig 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 
5hát thanh viện 
lạng Lll Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 
Jhóng viên 
lang Lll Công 6,75 5,70 4,65 3,60 2,29 

Ịuay phim viên 
hạng m Công 4,25 3,40 2,55 1,70 0,64 

xíáv sử dune 
rỉệ thồn£ dựng phi 
tuyển Giờ 18,25 14,88 11,51 8,14 3,93 

rJệ thổnp phòng đọc Giờ 0.45 0.45 0.45 0.45 0.45 
víáy in Giờ 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 
vláv quay phim Giờ 30,00 24,00 18,00 12.00 4.50 
vtáy tính Giờ 59,08 58,28 57,48 56,68 55,68 
Vât liêu sù iiuníi 
3iây 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 
vlưc in 0.03 0,03 0.03 0,03 0,03 

1 2 3 4 5 
2. Phóng sự đỉều tra: mã hiệu 01.03,03.20.01) 

2,1, Thành pliần câng việc: 

- Nehỉèn cứu, đe xuầt ý tướng kịch bán. 

- Duyệt ý tưởng kịch bản. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 53 

Thu thập thông tin liên quan đề tài. 

Xây dựng đè cương kịch bản, 

Duyệt để cirơĩie kịch bản, 

Lập kc hoạch sán xuất. 

Duyệt kể hoạch, 

Quay phim. 

Sao lưu dừ liệu. 

Xem hìrih vả dirng sơ bộ, 

Vict kịch ban, 

Duyệt kịch bản. 

Dọc lời bỉnh. 

Dụng hoàn thiện (bao gồm ca chỉnh sửa). 

Duyệt san phàm. 

Xuất file. 

2,2. Dinh mức phóng sự điều tra; 

2,2,1, Thòi lượng 05 phút Đơn vị tính: 01 phóng sự trụyền hình 

Mà hiệu Thảnh phần hao phỉ Dơn vị 

Trị sổ đình 
mức san 

xuất 
chương 

trình khòm; 
có thời 

lượng tu 
Liệu khai 
thác lại 

Trị sổ đình 
mửc san xuất 
chương trình 
có thòi lượng 

tư liệu khai 
thảc lai Mà hiệu Thảnh phần hao phỉ Dơn vị 

Trị sổ đình 
mức san 

xuất 
chương 

trình khòm; 
có thời 

lượng tu 
Liệu khai 
thác lại 

Đen 
30% 

Trẽn 
30% 
đến 
50% 

01.03.03.20.10 VA Ún công 01.03.03.20.10 
Chức danh- cầp bậc) 

01.03.03.20.10 

3ÍỂII tập viên hạng [11 ó/ọ Công 4,30 4,27 4,25 

01.03.03.20.10 

3iẽn tập viên hạri£ IU 8/9 Công 0.09 0,09 0,09 

01.03.03.20.10 

ÍCỹ thuật dựns phim hạng II 3/9 Công 0,16 0,13 0,10 

01.03.03.20.10 

iỳ thuật dựne phim hạng II 6/9 Công 0,04 0.04 0,04 

01.03.03.20.10 

'hát thanh vỉên hạng rn 3/10 Công 0,04 0.04 0,04 

01.03.03.20.10 

^hỏng viên hạng ni 6/9 Công 4.00 3,30 2,60 

01.03.03.20.10 

Quay phim viên hạng LL1 6/9 Công 3.01 2,41 1.81 

01.03.03.20.10 

Máv sửdtiìte 

01.03.03.20.10 

4ệ thòng dựng phi tuyên Giờ 6,04 5,02 4,00 

01.03.03.20.10 

ĩệ thòng phòng đọc Gìờ 0,30 0,30 030 

01.03.03.20.10 

Vtáv in Giờ 0,02 0.02 0,02 



54 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Víáv quay phim Giờ 24,00 19,20 14,40 
Víáv tính Giờ 37,55 37,53 37.51 
Vât liêu sử ííune 
ũiẩy Ram 0,03 0,03 0,03 
vlirc in Hộp 0,01 0,01 0,01 

1 2 3 

2.2.2. Thời lượng 10 phút Dơn 
Tri sâ đinh Tri sô đirih mức 

mức san 
xuẩt 

sán xnât chirơne 
trình cỏ thời 

Mà hiệu Thành phần hao phi Đơn vị 
phương 

trình không 
lirợna tư liệu 
khai thác lại 

có thời 
Đến 
30% 

Trên 
30% đển 

50% 

luợng tư 
liệu khai 
thác lai 

Đến 
30% 

Trên 
30% đển 

50% 

Dl.03,03.20-20 Xhâtt eônẹ 
[Chức danh- cắp bậc) 
13 ìên tập viên hạiiR I [ [ 6/9 Cân* 6,08 6,03 5,98 
Biên tập viên hạnR ỉ 11 8/9 CÔI1E 0.14 0.14 0,14 
Kv thuật dựng phim hạng 11 3/9 Cõng 0,27 0,22 0,17 
Kỳ thuật dựn£ phim hạii£ 11 6/9 Cãms 0,06 0,06 0,06 
Phát thanh viện hạriE m 3/10 CÔI1E 0,05 0,05 0,05 
Phóng viên hạri£ m 6Ỉ9 Cân* 5,75 4,80 3,85 
Ọuay phím viên hạng III 6/9 Công 4,03 3,22 2,42 
Máv sử dỉtitữ 
Hộ thống dựng phi tuyến Giờ 9,34 7,74 6,14 
Hệ thông phòrig đọc Giờ 0,40 0,40 0,40 
Máy in Giờ 0.04 0,04 0,04 
Máy quay phim Giờ 32,00 25.60 19,20 
Máy tính Giờ 54,90 54,86 54,82 
Vài ỉìêu sửdune 
Giay Ram 0,05 0,05 0,05 
Mưc ĩn Hộp 0,02 0,02 0,02 

I 2 3 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 55 

2.2.3. Thời lượng 15 phút Đơn vị tính: 01 phóng sự truyền hình 

Mã hiệu Thảnh phẩn hao phí Dơn 
vị 

Trị số định mức 
sán xuẳt 

chương trình 
khàng có thời 
luợrig tư liộu 
khai thác lại 

T I"ị số định 
mức sán xuất 
chương trình 
có thời lượng 

tư liệu khai 
thác lại Mã hiệu Thảnh phẩn hao phí Dơn 

vị 

Trị số định mức 
sán xuẳt 

chương trình 
khàng có thời 
luợrig tư liộu 
khai thác lại ĐỂn 

30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

ữl.03,03-20,30 iShân công ữl.03,03-20,30 
[Chức danh- cầp bậc) 

ữl.03,03-20,30 

tìiên tập viên hạng m 6/9 C&Ịg 10,6] 10,54 10.48 

ữl.03,03-20,30 

Biên tập viên hạnp m 8/9 Cômỉ 0,29 0,29 0,29 

ữl.03,03-20,30 

ỊCỹ (huật dụng phím hạng II 3/9 Công 0,34 0,28 0,21 

ữl.03,03-20,30 

ÍCỹ thuật dựng phiiĩi hanp II 6/9 Công 0,13 0,13 0.13 

ữl.03,03-20,30 

^hát thanh viên hạng DI 3/10 Công 0,06 0,06 0,06 

ữl.03,03-20,30 

Phósg víẽn hạng m 6/9 Công 9,25 7,65 6,05 

ữl.03,03-20,30 

Quay phim viên hạng in 6/9 CÔnR 6,79 5,43 4,07 

ữl.03,03-20,30 

Máv sử dung 

ữl.03,03-20,30 

thỏn£ dựng phi tuyến Giờ 14,93 12,43 9,93 

ữl.03,03-20,30 

Kệ thồn£ phòng đọc Gìờ 0,50 0.50 0,50 

ữl.03,03-20,30 

vláy in Gìờ 0,08 0,08 0,0« 

ữl.03,03-20,30 

Máy quay phim 
Vláv tính 

Gìờ 
Gìờ 

54,00 
93.02 

43,20 
92.95 

32,40 
92,89 

ữl.03,03-20,30 

lã i  l ì  ân sử ứuns 
Ram 0,10 0,10 0,10 

ữl.03,03-20,30 

f~> • ií •lậy Ram 0,10 0,10 0,10 

ữl.03,03-20,30 

vlirc iri Hộp 0,03 0,03 0,03 
1 2 3 

3, Phóng sự đồng hành: mă hiệu 01.03,03.30.00 

3,1, Thành phần công việc: 

- Nghiên cứu, đc xuầt ý tướng kịch bán. 

- Duyệt ý tướng kịch bản, 

- Thu thập thông tin Mên quan. 

- Xây dụng đc cinmg kịch bán. 

- Duyệt đề cương kịch bán. 

- Lập ké hoạch sàn ỉcuẩt. 

- Duyệt ké hoạch. 



56 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

- Ọuay phim, 

- Sao lưu dừ Líộu. 

- Xem hình vả dựne sơ bộ. 

- Viét kịch bản. 

- Duyệt kịch ban. 

- Dọc lời bỉnh. 

- Dinig hoàn thiện (bao gồm cá chinh sứa). 

- Duyệt sản phẩm, 

- Xuit fUe. 

3,2, Dịnli inức phóng sự đồng hành: 

3.2,1. Thời lượng 15 phút Dơn vị lỉnh: ũ ỉ phỏng sự truyể/t hình 

Mà hicu Thành phần hao phí Dơn 
vị 

Trị sô định 
mức sán 

xuẳt chưcmg 
trinh không 

cỏ tllời 
lượng tư 
Liệu khai 
thác lai 

Trị sổ định inửc sản xuất 
chương trình có thời lượng tư 

liệu khai thác lai 

Mà hicu Thành phần hao phí Dơn 
vị 

Trị sô định 
mức sán 

xuẳt chưcmg 
trinh không 

cỏ tllời 
lượng tư 
Liệu khai 
thác lai 

Dổn 
30% 

Trẽn 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01.03,0330,10 Nhân công 
[Chức danh- cấp bậc) 

01.03,0330,10 

Bi Ẻn tập viên , ,0 

lạng I[[ Công 2,25 2,20 2,15 2,10 2,04 

01.03,0330,10 

Bièn tập viên 
lạna liì Cõng 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 

01.03,0330,10 

Bièn tập viên „ ,0 

lạna liì Công 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 

01.03,0330,10 

K.ỹ thuật 
dựng phim 3Ỉ9 
ìạnR 11 

Công 0,27 0,22 0,17 0,12 0,06 

01.03,0330,10 

Kỳ thuật 
dựng phim 6/9 
lạriR 11 

Cóng 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

01.03,0330,10 

Phát thanh _ „ „ 
viên hạng III Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

01.03,0330,10 

Phóng viên 
lạng III Cóng 5,25 4,30 335 2,40 1,21 

01.03,0330,10 

Ọuay phim 
riẽn hạng m Công 3,S1 3,05 2,29 1,53 0,57 

01.03,0330,10 

MảV sử du ne 

01.03,0330,10 

Hệ thong dựng phi 
tuyến Giờ 11,47 9,47 7,47 5,47 2,97 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 57 

Hệ thốriR phòng đọc Giờ 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 
Máy in Giờ 0.06 0.06 0,06 0,06 0.06 
Máy quay phim Giờ 30.00 24,00 18,00 12,00 4,50 
Máy tính Giờ 22,60 22,5 22,4 22,3 22,18 
Vâi tiêu sử dtịtte 
Giấy Ram 0.07 0,07 0,07 0,07 0.07 
Mực in Hộp 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

1 2 3 4 5 

3.2.2. Thời lượng 25 phút Dơn vị tinh. 01 phóng sự truyền hình 

Trị sổ định 
mức sản 

xuầt chương 

Trị số định mức sản xuẩt 
chucmg trình có tliờì lượng tư 

Liêu khai thác lại 
Mã hiệu Thành phần hao phí Dơn vị trinh không 

cỏ thời 
Lượng tư liệu 
khai thác lại 

Đen 
30% 

Trên 
30% 
đến 

50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

ữl.03.03.30.20 Nkân côns 
ÍChúc danh- cẩp bậc) 
Biên tập viên 
hạng [11 3/9 Công 438 430 4,23 4,11 4,06 

Bicn tập viên 
hạng nì 6/9 Công 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 

Bicn tập viên 
hạng III 8/9 Công 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 

Dạo diễn 
truyền hình 
hạng m 

3/9 Công 4,50 3,60 2,70 1,80 0,68 

Kỹ thoạt 
dụng phim 
hạng [1 

3/9 Công 0,39 0,31 0,24 0,12 0,07 

Kỹ thoạt 
dựng phim 
hạng [1 

6/9 Công 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 

K.ỳ thuật viên 5/12 Công 4,50 3,60 2.70 1.80 0,68 
Phát thanh 
viên hgng in 3/10 Công 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 

Phỏrig viên 
hạng m 3/9 Công 10,00 8,20 6,40 4,15 2,35 

Quay phim 
viên hạng Eũ 3/9 Công 9,00 7,20 5,40 3,15 1,35 

Máv sứ ítuns 
Hệ thong dựng phi 
tuyến 

Giờ 42,24 34.44 26,64 18,84 9,09 



58 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Hệ thông phỏji£ đọc Giờ 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 
Máy in Giờ 0,08 0,08 0,08 0,08 0.01 
Máy quay phim Giờ 36.00 28,80 21,60 14.40 5.40 
Máy tính Giờ 80,17 72,97 65,77 58,57 47,57 
Vãt liêu sử du ne 
Giấy Ram 0.10 0,10 0.10 0.10 0,10 
Mưc in Họp 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

1 2 3 4 5 

4. Phóng sự chân dung: mã hiệu 01.03.03.40.00 
4.1, Thành pliần câng việc: 

- Nghiên cứu, đc xuất ý tuởng kịch bán. 
- Duyệt ý tướng kịch ban. 
- Thu thập thông tin liên quan, 
- Xây dựng đề cirtrag kịch bán. 
- Duyệt đề cương kịch bán. 
- Lập kề hoạch sán xuất. 
- Duyệt kế hoạch. 
- Quay phim. 
- Sao lưu dừ liệu, 
- Xem hỉnh vả dựng sơ bộ, 
- Vict kịch bản. 
- Duyệt kịch bản, 
- Dọc lời bình, 

- Dựng hoàn thiệri (bao gom cà chinh sủa). 
- Duyệt sản phàm. 
- Xuất íĩle. 

4.2, Định Itìức phóng sự chân dung: 

4.2.1. Thời lượng 05 phút Dơii 

Mă hiệu Thành phần hao phí Đơn 
vị 

Trị sò định 
mức san 

xuất chương 
trình khỏrig 

có thời 
lượng tư 
liệu khai 
thác hi 

Trị s 
chirơn 

ô đình mức sản xuât 
ì trình cú thời lượng tir 
ĨÉU khai thác lại 

Mă hiệu Thành phần hao phí Đơn 
vị 

Trị sò định 
mức san 

xuất chương 
trình khỏrig 

có thời 
lượng tư 
liệu khai 
thác hi 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đen 
50% 

Trên 
50% 
đến 
7Q% 

Trêri 
70% 

ơ1,03,03,40,10 Nhãn cônc 
[Chức danh-cấp bậc) 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 59 

Biên tập viên 
lạng 111 3/9 Công 1,38 1,36 U3 1,31 1,28 

Biên tập viên 
lạnR 111 

6/9 Công 0,21 0,21 0,21 0,21 0,2] 

Biên tập viên 
lạnR III 8/9 Cong 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

Cỹ thuật dựng 
?him hạng 11 3/9 Công 0,16 0,13 0,11 0,08 0,05 

Cỹ thuật dựng 
jhim hạng 11 6/9 Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

Jhát thanh viên 
lạng 111 3/10 Công 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

PhÓĐgvỉên hạng 
II 3/9 Công 2,00 1,70 1,40 1,10 0,73 

Quay phim viên 
lạng En 3/9 Công 1,01 0,81 0,61 0,41 0,15 

Máy sửduns 
íẹ thống dựng phi tuyển Giờ 5,81 4,81 3,81 2,81 1,56 
lệ thống phòng đọc Giờ 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 
Vtáv ÌI1 Giờ 0.02 0,02 0,02 0,02 0,02 
vtáy quay phiiĩi Giờ 8,00 6.40 4,80 3,20 1,20 
Vtáv tính Giờ 15,79 15,77 15,75 15,72 15,70 
Văt Bêu sử ứuns 
Giây Ram 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 
vlirc in Hộp 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

1 2 3 4 5 

4.2.2. Thời lượng 15 phút , , _ _ 1 .; , b rtự tính: 01 phỏng sự tru yên hình 

Mà hìộu Thảnh phần hao phí Dcm 
vị 

Trị sô định 
mức sán 

xuất chuông 
trình không 

cỏ thời 
lượng tư 
Jiệu khai 
thác lai 

Trị s 
chươri) 

ổ định mức san xuất 
ị trình có thời lirợng tư 
icu khai thác lại 

Mà hìộu Thảnh phần hao phí Dcm 
vị 

Trị sô định 
mức sán 

xuất chuông 
trình không 

cỏ thời 
lượng tư 
Jiệu khai 
thác lai 

Đen 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đéii 
70% 

Trận 
70% 

01.03,03.40.20 Nhàn căne 
(Chúc daiứi-cảp bậc) 

01.03,03.40.20 

Siêu tập viên __ 
lạng m Công 2,44 2,38 2,31 2,25 2,17 

01.03,03.40.20 

Siêu tập viên 
lạng m Công 0,32 0,32 0,32 0,32 032 

01.03,03.40.20 

tìiên tập viên „„ 
hạiiE m 

Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 



60 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Kỹ thuật dựrig 
TỈùm hạng II 3/9 Cóng 0,33 0,27 0,21 0,15 0,07 

Kỹ thuật dựrig 
jhirn hạng II 6Ỉ9 Cõng 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

Phát thanh viên 
bạng 111 3/10 Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

Phóng viên hạng 
tn 3/9 Công 4,50 3,80 3,10 2,40 1,53 

Ọuay phim vicn 
lạng III 3/9 Công 2,52 2,02 1,51 1,01 038 

Máv SŨ- duns 
Hệ thông dựng phi tuyên Giờ 11,92 9.82 7,72 5,62 2,99 
Hệ thong phòng đọc Giờ 0,50 0,50 0.50 0,50 0,50 
Máy ìn Giờ 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 
Máy quay phím Giờ 20.00 16.00 12,00 8,00 3,00 
Máy tính Giờ 27,42 27,38 27.35 27,32 27,27 
V ât tiêu sử duns 
Giảy Ram 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 
Mưc ÌI1 Hộp 0,02 0.02 0,02 0,02 0,02 

1 2 3 4 5 

4.2.3. Thời hiợng 20 phút Dơii vị tinh: 01 phóng; sụ truyền hình 

Mã hiệu Thành phần hao phi Dơri vị 

Trị sô định 
mức san 

xuất chương 
trinh không 

có thời 
lirợns tu 
liệu khai 
thác lai 

Trị s 
chucm; 

íô địrih mức san xuất 
ị trình có thời lirợne tư 
iệu khai thác lai 

Mã hiệu Thành phần hao phi Dơri vị 

Trị sô định 
mức san 

xuất chương 
trinh không 

có thời 
lirợns tu 
liệu khai 
thác lai 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

ữl.03.03.40.30 y.hân côns 
Chức danh-cẩp bậc) 

ữl.03.03.40.30 

3iêii tập viên 
iạnK iii 

Công 3,06 2,99 2,91 2,84 2,74 

ữl.03.03.40.30 

3ÍẺII tập viên „ 
lạng m Công 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 

ữl.03.03.40.30 

3ÍẺII tập viên 
lạng m Công 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

ữl.03.03.40.30 

í.ỹ thuật dựng - „ 
3him liạns II Công 0,40 0,32 0,25 0,17 0,08 

ữl.03.03.40.30 

Kỹ tliuật dựng s /ữ 

phim hạng 11 Công 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

ữl.03.03.40.30 

Pbát thanh 
;ricn hạri£ III Công 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 61 

Phóng viên 
iBngĩn Công 5,63 4,73 3,83 2,93 1,80 

Quay phim 
ỉíiận hạng 111 Công 331 2,65 1,99 1,33 0,50 

1íáv sửdun2 
ÍỂ thong dựng phi tu ven Giờ 15,50 12,90 10,30 7,70 4,45 
íẽ thông phòng đọc Giờ 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 
VI áV ìn Giờ 0,08 0.08 0,0« 0,08 0,08 
Vláv quay phim Giờ 26,00 20.80 15.60 10.40 3,90 
Vláv tính Giờ 35,00 34,90 34.80 34,70 34,58 
Vãi liêu sứ đuns 
Giấv Ram 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 
Víực in Hộp 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 

1 2 3 4 5 

ỉ. Phóng sự tàì liệu: mã hiệu 01.03.03.05.00 

5,1, Thành phẫn câng việc: 

- Nehìcn cứu, đc xuất ỷ tưởng kịch bán. 

- Duyệt ý tưửng kịch bản, 

- Thu thập thông tin lícn quan. 

- Xảy dựng đc cương bịch bản. 

- Duyệt đề cươrig kịch ban. 

- Lập ké hoạch sàn xuất. 

- Duyệt kế hoạch, 

- Quay phim. 

- Sao lưu dừ liệu, 

- Xcm hình vả dụng sơ bộ. 

- Viết kịch bản. 

- Duyệt kịch bản. 

- Dọc lời bình, 

- Dựng hoàn thiện (bao gồm cá chình sứa). 

- Duyệt sàn phẩm, 

- Xuẩt filc. 



62 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

5L2, Đỉnli Iiiức phóng sự tài liêu: 

5.2.1. Thời lirợne 05 phút Dơn vị tính: 01 phỏng sư truyền kình 

Mà hiệu Thảnh phần haũ phí Đơn 
vi 

Trị sồ định 
mức sản 

xuất 
chươiie 

trình khòm! 
có thời 
lượng tu 
liệu khai 
thác lại 

Trị số định mức sản xuất 
chương trình có thời ẵuụng 

tư liệu khai thác lại 

Mà hiệu Thảnh phần haũ phí Đơn 
vi 

Trị sồ định 
mức sản 

xuất 
chươiie 

trình khòm! 
có thời 
lượng tu 
liệu khai 
thác lại 

Đến 
30% 

Trẽn 
30% 
đến 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

01,03,03,50,10 \'hâti côns 
(Chức danh - cấp bậc) 

01,03,03,50,10 

Eìiên tập viên . ,Q 

lạng ĩ 11 Công 4,13 4,10 4,08 4,05 4,02 

01,03,03,50,10 

Eiíên tập viên 
hạne 111 Công 0,2] 0,21 0,21 0,21 0,21 

01,03,03,50,10 

Bíỏn tập viên fi 
hạriR m Công 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 

01,03,03,50,10 

Đạo diễn truyền 
lình hạriỊi in Công 1,75 1,40 1,05 0,70 0,26 

01,03,03,50,10 

Kỹ thuật dựng __ 
phim liạng II Công 0,14 0,11 0,09 0,06 0,03 

01,03,03,50,10 

lí ỳ thuật dựng , 
phim liạng II Công 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

01,03,03,50,10 

Kỳ thuật viên 5/12 CônR 1.75 1,40 1,05 0,70 0,26 

01,03,03,50,10 

Phát thanh viên _ „ 
11 -j/o iạri£ II Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

01,03,03,50,10 

Phỏng viênhgng 
III " Công 3,25 2,70 2,15 1,60 0,91 

01,03,03,50,10 

3uay phijn viên 
lạng ĩ 11 Công 2,00 1,60 1,20 0,80 0,30 

01,03,03,50,10 

Máv sử du ne 

01,03,03,50,10 

Hệ thong dựng phi 
tuyến 

Giờ 10,42 8,62 6,82 5,02 2,77 

01,03,03,50,10 

Hệ thong phỏng đọc Giờ 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 

01,03,03,50,10 

Mảy in Giờ 0,02 0.02 0,02 0,02 0,02 

01,03,03,50,10 

vỉáy quay phim Giờ 14,00 11,20 8.40 5,60 2,10 

01,03,03,50,10 

vláy tính Giờ 39,75 39.35 38.95 38,55 38,05 

01,03,03,50,10 

Vât liêu sử dung 

01,03,03,50,10 

Giầy Ram 0.03 0.03 0,03 0,03 0,03 

01,03,03,50,10 

vlực in Hộp 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 
1 2 3 4 5 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 63 

5.2.2. Thời luợag ] 5 phút Dơn vị tỉnh: ũ ỉ phóng sự trttyền h ình 

T rị số 
định 
múc 

Trị sô định múc san xuàt chương 
trình có thời Lưụng tu liệu khai thác 

lai 

Mà hiệu Thành phần hao phí Đơn 
vị 

sân 
Xllẩt 

chương 
trình 

không 
có thời 
lưụng 
tư liệu 
khai 

thác lại 

Đến 30% 

Trên 
30% 
đền 
50% 

Trên 
50% 
đến 
70% 

Trên 
70% 

D1.03.Ơ3.50.20 Nkâtt cânự 
Chúc danh - cốp bậc) 
ỉiẽn tập viên . „ 
iạnjỊ DI Công 5,81 5,75 5,69 5,63 5,55 

3iên tập viên 
lạníỊ lil Công 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 

3ÍỄ11 tập viên 
lạng 111 Công 0,18 0,18 0.18 0,18 0,18 

}ạo diên truyền 
linh hạng in Công 4,00 3,20 2,40 1,60 0,60 

í.ỹ thuật dựng _ _ 
phim hạng 11 Công 0,33 0,27 0,21 0,15 0,07 

íỹ thuật dựng 
phim hạnR II Cõng 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

Kỳ thuật vièn 5/12 CÔnR 4,00 3,20 2,40 ] ,60 0,60 
Jhát thanh viên _ 

TI lang 11 Công 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

Phóng viên 4f9 

lạng m Cõng 7,50 6,20 4,90 3,60 1.98 

Quay phim viên . „ 
ìạng ra 4/y Công 4,38 3,50 2,63 1,75 0,66 

Mảv sử du nữ 
-ỉộ thông dựng phi 
luyến Giờ 24,17 19,67 15,17 10,67 5.04 

íệ thong phòng đọc Giờ 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 
VI á V in Giờ 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 
Mảy quay phim Giờ 32,00 25,60 19,20 12,80 4,80 
Vláv tính Giờ 57,70 57,10 56,50 55,90 55,15 
Vâí liêu sứ dune 



64 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Qiây Ram 0.07 0,07 0.07 0,07 0,07 
vtưc ìn Hộp 0,02 0,02 0.02 0,02 0,02 

1 2 3 4 5 

IV, KỶ sự: mã hiệu 01.03.04,00.00 

1. Thành phần câng viéc: 

- Nehièn cứu, đè xuat ý tướng kịch bán, 

- Duyệt ý tưởng kịch bàn, 

- Kháo sát trước khi viểt kịch bản, 

- Xây dựng đè cương kịch bân. 

- Duyệt đc cương kịch bán. 

- Kháo sát hiện trường ehi hình. 

- Xây dựng kịch ban phân cảnh. 

- Duyệt kịch ban phân canh. 

- Lập kồ hoạch sán xuất. 

- Duyệt kể hoạch. 
- Quay phim, 

- Sao lưu dừ liệu. 

- Xem lại tư liệu hình. 

- Thu thập, bồ sung tà ì liệu và Sũ liệu quá khử. 

- Xây dựng kịch ban dựng hỉnh, 

- Dựng hình sơ bộ. 

- Ghép nhạc, 

- Viét lời bình. 

- Duyệt lời bình. 
- Dọc lời bình, 

- Dựng hoàn thiện (bao gom cả chinh sữa). 

- Duyệt sản phàm. 

- Xuẩt íĩlc. 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 65 

2, Định mức ký sự 

2.1. Thời lượrig 15 phút Dơn vị tính: ũ ỉ lập kỷ sự truyền hình 

Trị sỏ 
đình 

mức sàn 

Trị số định múc sản xuat chương 
Trình cỏ thời lượng tư liệu khai 

thác lai 

Mà liíệu Thành phần hao phí Đơn 
vị 

xuât 
chương 

trinh 
không 

khai thác 
lại tư 
liệu 

Đến 
30% 

Trên 
30% 
đen 
50% 

Trêri 
50% 
đen 
70% 

Trên 
70% 

01.03.04.00.10 Nhãn côtts 
(Chức danh - cấp bậc) 
Ẩm thanh viên 
hạng m 3/9 Công 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

Biên kich 6/9 Công 2,63 2,63 2.63 2.63 2.63 
Biên tập viên 
hạng III 4/9 Công 7,17 6,24 532 4,39 3,24 

lììên tập viện 
hạng IU 6/9 Công 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 

lììên tập viện 
hạngIU w Công 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

Chuyên viên 2/9 Công 1,54 1,37 1,19 1,02 0,80 
Dạo diễn 
truyền hình 
hạng m 

6/9 Công 7,20 6,27 5,35 4,42 3,27 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng, 11 4/9 Công 2,03 1,73 1,43 1,13 0,76 

Kỹ thuật dựng 
phim hạng 11 6/9 Công 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 

Kv thuật viên 5/12 Công 2,63 2,10 1,5& 1,05 0,39 
Phát tharih 
viên hạng 11 3/8 Công 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

Quay pliím 
viên hạng m 4/9 Công 7,13 6,00 4,88 3,75 2,34 

Máy sứ ứ t tns 
Hộ thong dựng phi 
tuycn Giờ 22,25 19,05 15,85 12,65 8,65 

Hệ thqnK phòng đọc Gỉờ 0.50 0,50 0,50 0,50 0,50 
Máv ÍI1 Gỉờ 0,09 0,09 0,09 0.09 0,09 
Máy quay phim Giờ 42,00 33,60 25,20 16,80 6,30 
Máy tinh Giờ 80,57 76,77 72,97 69,17 64,42 



66 CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 

Phòng duyệt phim Giờ 0,58 0,58 0,58 0.58 0,58 
Vật ỉiêu sừ dung 
Giấy Ram 0.11 0,11 0,11 0,1 ] 0,11 
Mưc in Hộp 0.04 0,04 0,04 0,04 0,04 

I 2 3 4 5 

22. Thửi liiợng 2Q phút Dơ/ì vị tính: Oi íập ký sụ truỵền hình 

Dơn 
vị 

Trị số định 
mức san 

xuẩt chuông 

Trị sổ định mửc san xuẩt chương 
trình có thời lượng tư liệu khai 

thác lai 
Mà hiệu Thảrih phẩn hao phỉ Dơn 

vị trình không 
có thời 

lượng khai 
thác lại 

DÉn 
30% 

Trẽn 
30% 
đến 
50% 

Trận 
50% 
đốn 
70% 

Trên 
70% 

Dl.03,04,00.20 xhân cône 
Chức danh - cắp bậc) 

Âm thanh viên yọ 
lạng IU Câng 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 

Biên kich 6/9 Côn* 3.00 3,00 3,00 3,00 3,00 
BÌỄI1 tập viên A!ữ 

hạiiR IÍÍ ~ Công 8,42 7,32 6,22 5,12 3,74 

BÌỄI1 tập viên , „ 
hạiiR 111 Công 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 

iìỉên tập viên 
lạng IU Công 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 

Chuyên viên 2/9 Công 1,71 1.50 ] ,29 1,08 0,82 
Dạo dicn truyẻn , „ 
lình hạng IU Công 8,41 7,31 6,21 5,11 3,73 

Kỹ thuật dựng 
phim hạris 11 Công 2.42 2,09 1,77 1,44 1,04 

Kỹ thuật dựng , „ 
phim hạris 11 Công 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 

ÍCỹ thuật viên 5/12 CÔDR 3.13 2,50 1,88 1,25 0,47 
Phát tharih vỉên 

1  I I  3 / n  lạng 11 Công 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 

Ọuay phim viên AfQ 

hạng m Công 8,25 6,90 5,55 4,20 2,51 

XIảv sứ duits 
Hộ thong dựrig phi 
tuyẾn Giờ 27,83 24,03 20,23 16,43 11,68 

Hệ thong phòng đọc Giờ 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 
Máy in Giờ 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 
Máy quay phim Gìờ 50,00 40,00 30,00 20,00 7,50 
Máy tỉnh Giờ 89,27 84,67 80,07 75.47 69,72 
Phòng duyệt phím Giờ 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 



CÔNG BÁO/Số 229+230/Ngày 15-6-2024 67 

Vât liêu sử đuttữ 
Giầy Ram 0.13 0,13 0,13 0,13 0.13 
Mực in Hộp 0.04 0,04 0.04 0,04 0,04 

I 2 3 4 5 

23. Thữi lượng 30 phứt Dơn vị tính: 01 tập kỷ sự ỉmyền hình 
Trị sò 
định 
mức 

Trị Sũ định mức san xuất chương 
trình có thời luợng tư 1ÌỄL1 khai 

thác lại 

Mà hiệu Thành phần hao phi Dơn 
VỊ 

sân 
Xllẩt 

chương 
trình 

không 
khai 

thác lại 
tư liệu 

Đen 
30% 

Trên 
30% 
đen 
50% 

Trên 
50% 
đen 
70% 

Trên 
70% 

01,03.04.0030 ỉsltân công 
(Chức danh - cấp bậc) 
Ảm thanh viên 
hạn ti 111 3/9 Công 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 

Biên kích 6Ỉ9 Công 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 
Biên tập viên 
hạri£ 111 

4/9 Công 12,46 11,03 9,56 8,08 7,89 

Biên tập viên 
hạri£ 111 6/9 Công 1,32 1,32 1,32 1,32 1,32 

Biên tập viên 
hạri£ 111 m Cõng 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 

Chuyên viên 2/9 Côn* 2,29 2,00 1,71 1,42 1,05 
Dạo diễn 
truyền hình 
hạng III 

6Ỉ9 Công 11,77 1035 8,87 7,40 7,20 

Kỹ thuật dựng 
phím hạng II 4Ỉ9 Công 3,31 3,16 2,76 2,36 1,61 

Kỹ thuật dựng 
phím hang II 6/9 Công 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

Kỹ thuật viên 5/12 CônK 4,38 3,50 2.63 1,75 0,66 
Phát thanh viên 
hạng u 3/8 Công 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

Quay phim 
viên hạiiE, 111 4Ỉ9 Công 11,25 9,40 7,55 5,70 339 

Máv sử dune 
Hệ thong dựng plii tuyên Giờ 38,50 35,70 30,90 26,10 18,10 
Hệ thong phòng đọc Giờ 1,00 1.00 1,00 1.00 1,00 
Máy in Giờ 0,14 0.14 0.14 0.14 0,14 

(Xem tiếp Công báo số 231 + 232) 


